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اما و اگرهای توانیر برای انحصار زدایی از برق

تابستان سخت در پی زمستان سخت

شماره 1414 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان
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 ســید حبیب قاآنی/کمک کردن امری اخلاقی 
است. اگر از خودمان بپرسیم در صورتی که کسی از 
ما درخواست کمک داشته باشد آیا به او پاسخ مثبت 
می دهیم یا خیر، احتمالا تعداد زیادی خواهیم گفت 
بله! میتو اسنو، در مقاله با عنوان »علیه خیریه« به 
این موضوع به شکل  دیگری می پردازد:  تصور کنید 
بــه کودکی برخورده اید که در حال غرق شــدن در 
مردابی کوچک است و شما تنها کسی هستید که 
برای کمک کردن، آن دور و بر وجود دارد. به راحتی 
می توانید به مرداب بزنید و او را نجات دهید، اگرچه 
این کار لباس ها و کفش های شما را از بین  می برد. اما 
اگر هم چنین نکنید، کودک جان خود را از دســت 
خواهد داد.نیاز چندانی به فکر ندارد: باید کودک را 
نجات دهید. اگر برای کمک کردن، افراد دیگری هم 
در آن اطراف حضور داشــتند، پاسخ شما تغییری 
می کرد؟ خیر. تفاوتی می کــرد اگر کودک بیچاره 

مستقیماً بر سر راه شما نبود؟ خیر.
اما سؤال این اســت: اگر کودکْ در حال غرق شدن 
نباشــد اما به علت نبود غذا یــا آب یا مراقبت های 

پزشکی در معرض خطر مرگ باشد و...

محمود گبرلو/ آمار فروش و اســتقبال تماشاگر از 
فیلم های سینمایی)چپ راست و ملاقات خصوصی( 
در سالن های سینما، قبل از هر چیز به اشتیاق مردم 
به این نوع موضوع و قصه مرتبط هست؛ نکته ای که 
معترضین به سینما از آن غافل هستند. فیلم »چپ 
راســت« مدت ها ممنوع بود و »ملاقات خصوصی« 
هم سوژه باب میل نبود و مدت ها برای نمایش اش 
دچار شک و تردید بودند. این موضوع نشان می دهد 
بین سلیقه مردم و مسولین فاصله بسیار زیادی است 
که اگر این قصه حل نشود مشکلی حل نخواهد شد 

و دوباره سینما به ورشکستگی خواهد افتاد.
معلوم نیست چرا متولیانی که در رأس سیاست های 
سینمایی قرار دارند، نمی خواهند واقعیت ها را بفهمند 
و یا می فهمند و نمی توانند در مقابل فشارها کاری 
کنند. چرا عده ای فکر می کنند برخی فیلم ها برای 
تماشاگر مضر اســت در حالیکه تماشاگر برداشت 
درســت و ســالمی از آن دارد؟ معتقدم چند دلیل 
می تواند داشته باشد. یک اینکه افرادی متولی سینما 
هســتند که ته دلشان با سینما نیست و فقط برای 
تزئین و آمار سینما را اداره می کنند و یا اینکه اصلا 
»تو باغ« اهمیت ســینما نیستند و شاید هم اصلا 
فیلم ها را با مردم نمی بینند تا احساس آن ها را درک 
کنند. یک انتظار توهمی  از سینما دارند و از آن هم 

کوتاه نمی آیند.

نماینده تربت جام و تایباد  در گفت  وگو با »صـبح امـروز« ؛
تا انتخابات تغییری رخ ندهد؛ مشارکت پایین می آید

ادامه در صفحه 4

با مدیریت صحیح و درست از قطعی گاز و 
ایجاد بحران در مناطق جلوگیری کرد.

وی اذعان داشــت: عدم متناســب سازی 
زیر ساخت ها، نبود سرمایه گذاری و ضعف 
مدیریتی، عوامل تاثیر گذار در ایجاد بحران 
گازی در ماه های اخیر بوده است. که در این 
میان، عدم سرمایه گذاری به دلیل تحریم ها 
تنها مربــوط به این دولت نبــوده و دیگر 

دولت ها نیز در این عامل نقش داشته اند اما 
ضعف مدیریتی به دولت فعلی باز می گردد.

نماینده مــردم تربت جام، باخرز و تایباد با 
بیان این نکته که نهضت گاز رسانی که در 
دولت قبلی به وقوع پیوست، تاکید کرد: این 
نهضت یک اتفاق بــزرگ و مثبت بوده که 
همواره باید از آن تقدیر کرد. به طور مثال در 
حوزه انتخاباتی من در دوران آقای روحانی 

بیش از ۱۸۰ روستا از نعمت گاز برخوردار 
شدند. اما در حوزه زیرساخت ها، )از جمله 
خطوط انتقال، ایجاد پالایشگاه و تاسیسات 
لازم برای حفظ فشــار گاز و ...( که واسط 
رساندن این نعمت به مصرف کننده هستند، 

سرمایه گذاری نشد.
رحیمی جهان آبــادی دولت فعلی را تنها 
مقصر وضعیت پیش آمده در ماه های اخیر 

دانست و تاکید کرد: نبود مدیریت و ضعف 
ســتادهای بحران در خصــوص وضعیت 
سوخت رســانی در استان خراسان رضوی 

کاملا مشهود بود. 
این نماینده مجلــس در بخش دیگری از 
گفت وگو با بیان اینکه در حال حاضر ارزش 

پول ملی دچار روند کاهشی است، 
عوامل تاثیر گذار بر تورم ارزی را ...
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» فارن پالیسی«:

چرا سعودی خواهان سقوط جمهوری اسلامی نیست؟
عصر ایران: نشریه » فارن پالیسی« آمریکا با 
انتشار مقاله ای از»طلال محمد« - محقق 
مطالعات غرب آسیا )خاورمیانه( از دانشگاه 
آکسفورد و مشاور امور دولتی، ژئوپلیتیک و 
اطلاعات استراتژیک- نوشت: دولت عربستان 
ســعودی با حمایت غیرعلنی از اعتراضات 
داخلی در ایران به دنبال فروپاشی جمهوری 
اسلامی ایران نیست، بلکه می خواهد موضع 
تهــران را تضعیف کــرده و از آن امتیازات 
ژئوپلتیک و راهبردی در مسایل هسته ای 
و رقابت منطقه ای بگیرد. این کارشــناس 
عــرب روابط تهران- ریاض در مطلب خود 
مدعی شده بر فرضی کم احتمال و بعید، 
سقوط دولت جمهوری اسلامی ایران در اثر 
اعتراضات داخلی، پیامدهایی خواهد داشت 
که به چند دلیل عمده به نفع دولت سعودی 
نخواهد بــود و از آن رو دولــت ریاض، به 
دنبال استفاده از اعتراضات و بی ثباتی های 
داخلی ایران است تا با تضعیف موضع ایران، 
امتیازات ژئوپلیتیکی از تهران بگیرد. در ادامه 
برگردان مقاله این کارشناس عرب که کتابی 
نیز در زمینه رابطه ایران و عربستان سعودی 

به رشته تحریر درآورده، در پی می آید:
در ۱6 ســپتامبر 2۰22، یک دختر جوان 
ایرانی به نام مهسا امینی پس از دستگیری 
توسط پلیس اخلاق ایران به اتهام داشتن 
حجاب نادرســت، جان باخت. از آن زمان 
تاکنون اعتراضات داخلی این کشور را تکان 
داده است. اعتراضاتی که در ابتدا بر مطالبات 
لغو حجاب اجباری و انحلال پلیس اخلاق 
متمرکز بود، اما در ماه های اخیر دامنه خود 
را به مطالباتی فراتر از موضوع اولیه گسترش 
داده اســت.  مرگ مهســا امینی بستری 
مشترک برای نارضایتی های طولانی مدت 
گروه های مختلف قومی و اپوزیسیون ایران 
ایجاد کرد و برخی از گروه های اپوزیسیون 
ایرانی را وادار کرد تا خواســتار تغییر رژیم 
شوند. در برخی از مناطق کردنشین ایران، 
درگیری های مسلحانه بین سپاه پاسداران 
و گروه های جدایی طلب کرد صورت گرفته 
است. تهران پایگاه های جدایی طلبان کرد 
در همسایگی عراق را هدف قرار داده است. 
دولت ایران همچنین،عربستان سعودی را 
به اعمال نفوذ، تامین مالی و برنامه ریزی 
فعالیت های جدایی طلبانه در داخل ایران 
متهم کرده اســت. عربســتان سعودی و 
ایران از زمان انقلاب اســلامی ۱979 که 
نظام سلطنتی ایران را سرنگون کرد، رقیب 
اصلی یکدیگر بوده اند. در آن زمان، آیت الله 
روح الله خمینی خواستار صدور انقلاب شد 
و رعشه بر ستون فقرات خاندان سلطنتی 
سعودی انداخت.  از آن زمان، مجموعه ای از 
تقابل های مستقیم و غیرمستقیم بین تهران 
و ریاض، چشم انداز ژئوپلیتیکی خاورمیانه 
و به ویژه خلیج فارس را شــکل داده است. 
امروزه هر دو قدرت عمده منطقه )ایران و 
عربستان( دارای گروه های نیابتی متعددی 
هســتندکه حوزه های نفوذ منطقه ای را 
تشــکیل می دهند. اکثر )و نه همه( گروه 
های وابســته به ایران شیعه هستند، در 
حالی که گروه های وابسته به عربستان نیز 
سنی هستند. رقابت ایران و عربستان بخش 
زیادی از تاریخ اخیر خاورمیانه را شکل داده 
است. ریاض از صدام حسین، رهبر سابق 
عراق در جنگ هشت ساله خود با ایران در 
دهه ۱9۸۰ حمایت کرد. در سال ۱9۸2، 
تهران به تاســیس، تامین مالی و آموزش 
شبه نظامیان تازه تاسیس حزب الله لبنان 
کمک کرد، که از آن زمان تاکنون کنترل 

فزاینده ای بر سیاست لبنان اعمال کرده 
است. حمله آمریکا به عراق در سال 2۰۰3 
و سقوط صدام باعث شد که ایران به دنبال 
اعمال نفوذ شیعیان بر کشور در نبردی باشد 
که از بسیاری جهات تا امروز ادامه داشته 
است. بن بست در روابط عربستان و ایران 
درگیری های پس از بهار عربی را در سوریه 
و یمن تعریف کرده است. حمایت ایران از 
بشــار اسد و حوثی های یمن، سنگ بنای 

رقابت تهران-ریاض امروز است.
اگرچه دو کشور در دهه ۱99۰ دوره هایی 
از تنــش زدایی و نزدیکی را تجربه کردند، 
اما ریاســت جمهوری محمود احمدی نژاد 
در سال های ۱3-2۰۰5، ظهور محمد بن 
سلمان، ولیعهد سعودی و انتخاب ابراهیم 
فوق محافظه کار  رییس جمهوری  رییسی، 
ایــران در ســال 2۰2۱، امــکان هرگونه 
پیشرفت در این جبهه را از بین برده است. 
- و در عــوض هر دو دولت را به تشــدید 
لفاظی خود نســبت به دیگری سوق داد. 
اعدام روحانی شیعه »نمر النمر« در سال 
2۰۱6 توسط عربستان سعودی، معترضان 
ایرانی را به هجوم به سفارت عربستان در 

تهران سوق داد و از آن زمان تاکنون روابط 
سیاسی و دیپلماتیک دو کشور در پایین 
ترین و متشنج ترین سطح تاریخی خود 
بوده است. اگرچه ایران و عربستان سعودی 
از ســال 2۰2۱ در عراق مذاکراتی را انجام 
داده انــد، اما بخش عمده ای از روابط آنها 
جنگ طلبانه است. در سال 2۰۱7، محمد 
بن ســلمان به صراحت تهدید کرد که با 
بردن جنگ به تهران، با ایران مقابله خواهد 
کرد: »ما منتظر نبرد در عربستان سعودی 
نخواهیم بود. در عوض، ما کاری می کنیم تا 
جنگ را به داخل ایران بکشانیم.« دو سال 
بعد، در سال 2۰۱9، حوثی های وابسته به 
ایران در یمن مســئولیت حمله مهیب به 
تاسیسات نفتی آرامکوی سعودی در خاک 
عربستان را بر عهده گرفتند. اکنون، تهران 
عربستان سعودی را به جنگ آشکار تهدید 
می کند و فرمانده ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی هشدار می دهد که ریاض به خاطر 
حمایت ادعایی از فعالیت های جدایی طلبانه 
»بهــای آن را خواهد پرداخــت.« ریاض 
تاکنــون به اتهامات ایران مبنی بر دخالت 
در اعتراضات با سکوت محتاطانه پاسخ داده 
است. در همین حال، بازوی رسانه ای تحت 
کنترل دولت ســعودی همچنان متمرکز 
بر فعالیــت رســانه ای و تبلیغاتی درباره 
اعتراضات داخلی ایران است. شبکه »ایران 

اینترنشنال« مســتقر در لندن که تحت 
حمایت عربستان سعودی است، ویدیوها 
و تصاویــری را از داخل ایــران به نمایش 
می گــذارد و همچنین میزبان چهره های 
مخالف، اعضای شبه نظامیان مخالف دولت 
و رهبران و چهره های اصلی جدایی طلبان 
است. در این زمینه، می توان تصور کرد که 
عربستان سعودی در نهایت به دنبال نابودی 
دولت ایران است. به هر حال، ملک عبدالله، 
پادشاه عربستان سعودی، پیش از مرگش 
در ســال 2۰۱5، ظاهرا با اشاره به برنامه 
هســته ای ایران از ایالات متحده خواسته 
بود که »ســر مار را قطع کند«.  اما همه 
اینها ممکن است سیاستی اعلامی باشد: 
چون شــواهد زیادی وجود دارد که نشان 
می دهد دولت کنونی عربستان سعودی در 
واقع نمی خواهد جمهوری اسلامی سقوط 
کند. در عوض، ریــاض به دنبال تضعیف 
تهران به اندازه کافی برای گرفتن امتیازات 
ژئوپلیتیکی کلیدی اســت. این امتیازات 
ممکن است شامل ســازش ایران در مورد 
برنامه هسته ای، عدم مداخله در امور عربی، 
و قطع حمایت از متحدان منطقه ای خود 

مانند حزب الله، حوثی ها و حماس باشد. 
چند دلیل وجود دارد که فروپاشی تمام عیار 
دولت ایران به نفع ریاض نیست. اولی مربوط 
به هویت ســعودی است. قدرت عربستان 
سعودی تنها به دلیل حضور یک ایران در 
نقش دیگری )و رقیب(، معنا پیدا می کند. 
همانطور که جمهوری اسلامی بیرق رهبری 
جهان تشــیع را در دست دارد، ریاض نیز 
خود را نماد رهبری جهان ســنی می داند. 
بدون ایران در راس تشیع، هویت مفروض 
عربستان سعودی به عنوان محافظ سنی 

های جهان نیز از بین خواهد رفت.
نکته دیگر اینکه خطر یک دومینو هم وجود 
دارد. اگر اعتراضات ایران موفقیت آمیز باشد 
و منجر به سقوط جمهوری اسلامی شود، 
می تواند پیامدهای منطقه ای مشابه بهار 
عربی در برخی از کشورهای عربی، به ویژه 
حوزه خلیج فارس داشته باشد. این مساله 
ســابقه هم دارد: اعتراضات جنبش سبز 
ایران در ســال 2۰۰9 به عنوان مقدمه ای 
بــرای بهار عربی دو ســال بعد عمل کرد. 
در آن زمان، کشــورهای حاشــیه خلیج 
فارس - به ویژه عربستان سعودی - سخت 
برای سرکوب اعتراضات در کشورهایشان 
مبارزه کردند. ریــاض با ترکیبی از تدابیر 
اقتصادی، سیاســی و امنیتی به تظاهرات 
در استان شــرقی شیعه نشین این کشور 

پاســخ داد. در بحرین، تهدید بزرگتر بود: 
گروهی از کشورهای خلیج فارس به رهبری 
عربستان ســعودی نیروهای خود را برای 
سرکوب اعتراضاتِ تحت رهبری شیعیان، 
به بحرین اعزام کردند. امروز هم اعتراضات 
ایران می تواند به طور مشابه زنان در سراسر 
عربستان سعودی و اقلیت های شیعه نشین 

شرق را به اعتراض برانگیزد.
نکته دیگر اینکه اگرچه به عنوان احتمالی 
کم و بعید، اما در صورت سقوط حکومت 
جمهوری اسلامی نظام جایگزین احتمالا 
یا توسط رهبران نظامی اداره خواهد شد یا 
سرنوشتی همانند سوریه یا لیبی در انتظار 
ایران خواهد بود و این کشور احتمالا درگیر 

جنگ داخلی و تجزیه می شود. 
این تجزیه می تواند اشکال مختلفی داشته 
باشد، تشکیل دولت های رقیب )مانند مورد 
طرابلس و بنغازی در لیبی( یا تقسیم اراضی 
بر اســاس خطوط قومی. اولی ممکن است 
شاهد برخورد بین گروه هایی باشد که ایران 
جمهوری خواه را ترجیح می دهند و گروه هایی 
که خواستار بازگشت سلطنت سرنگون شده 
در سال ۱979 هستند. دومی می تواند شامل 

دولت های ســرزمینی قومی باشد. هر یک 
از ایــن موارد پیامدهای امنیتی جدی برای 
ریاض و منطقه خلیج فارس خواهد داشت. 
یک ایران تحت رهبری نظامی می تواند به 
شدت دشمن ریاض باشــد. چند روز پس 
از تهدید ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی به 
عربستان سعودی در اکتبر گذشته، ریاض 
به واشنگتن اطلاع داد که اطلاعاتی دریافت 
کرده است که ایران در حال آماده شدن برای 
حمله به پادشاهی است. اگرچه هنوز چنین 
حمله ای محقق نشده، اما در صورت تحقق، 
این مصیبت یادآور حملات به تاسیسات نفتی 
آرامکوی سعودی در سال 2۰۱9 خواهد بود. 
بهار عربی کشورهای عمده خاورمیانه مانند 
سوریه و لیبی را تکه تکه کرد و به گروه های 
تروریستی مانند »دولت اسلامی« )داعش( 
که منطقه را بی ثبات کرده اند، کمک کرد. 
اگر تهران تضعیف شود، ممکن است چیزی 
مشابه در مورد جناح های تجزیه طلب ایران 
رخ دهد. این می تواند خطر و آشــفتگی را 
در زمانی ایجاد کند که کشــورهای خلیج 
فارس در حال توسعه پروژه های بزرگ برای 
تنوع بخشیدن به اقتصاد خود هستند تا از 
سوخت های فسیلی دور شوند. این تلاش ها 
به ســرمایه گذاری خارجی وابسته است که 
مســتلزم انسجام و ثبات دولت ها و منطقه 

است.

دستیار وزیر خارجه: اتفاقات مربوط به سفارت آذربایجان به سرعت مدیریت شد
دستیار وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران گفت: اتفاقات مربوط به ســفارت 
آذربایجان در تهران به ســرعت مدیریت 
شد. به گزارش خبرنگار سیاست خارجی 
ایرنا، ســید رسول موسوی در توییتی در 
مورد حمله مسلحانه به سفارت آذربایجان 

در تهران نوشت: »روز جمعه دیپلماسی 
جمهوری اسلامی ایران، روزی سخت ولی 
پرموفقیتی داشت. اتفاقی که در سفارت 
آذربایجان افتاد و هیــچ چیز جز انگیزه 
شخصی پشت آن نبود و می توانست برای 
کشور پر هزینه شود که به سرعت مدیریت 

شد. وی در ادامه نوشت: سرعت عمل قابل 
تحسین همه دست اندرکاران از بالاترین 
سطح تا وزارت خارجه، فرماندهی انتظامی 
جمهوری اسلامی ایران و وزارت اطلاعات 
جمهوری اسلامی ایران... و صداوسیما تمام 

ماجرا را روشن کرد.

آقاتهرانی: طرح جدید حجاب رونمایی 
می شود

مرتضی آقاتهرانی، رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس شورای اسلامی در 
پاسخ به پرسشی در خصوص آخرین 
شــرایط برای فعالیت دوباره گشت 
ارشــاد یا وضعیت حجاب در کشور، 
گفــت: رعایت عفــاف و حجاب از 
قواعد و قانون اسلام است موضوعی 
نیســت که بخواهند چیز جدیدی 
به آن اضافه کرد؛ یک وظیفه دینی 
و تکلیفی اســت که مرد و زن ملزم 

به رعایت آن هســتند. بخش هایی از گفت و گوی آقاتهرانی را در 
ادامه می خوانید: شورای انقلاب فرهنگی حدود 37 سال قبل قانون 
مربوط به عفاف و حجاب را بسته و طبق آن ضوابط، سیاستگذاری 
شده است. اکنون در کمیسیون فرهنگی مجلس در خصوص نحوه 
اجرا و چگونگی آن و اینکه قانون جدیدی به آن باید اضافه شود، 
جلســات زیادی داشته اســت، طرح جدیدی برای اجرا در حوزه 

عفاف و حجاب داریم که به زودی رونمایی و اجرایی خواهد شد.
اینستاگرام و واتساپ بیشتر از وضعیت موجود محدود نمی شود، اما 
همچنان جمهوری اسلامی ایران بر قانونمند شدن این پلتفرم های 

خارجی تاکید جدی دارد.
به هرحال باید نماینده ای از این پلتفرم های خارجی به کشــور ما 

معرفی شوند که تاکنون این امر محقق نشده است.
اکنون در کشــور آمریکا برای واتساپ، اینستاگرام و توئیتر 27۰ 
قانون بازدارنده برای شرایط استفاده حد و حدود وضع شده است، 

یا در اروپا که خیلی قوانین سختگیرانه تر هست.
به هرحال باید این شرایط در گذشته و قوانین مربوط به استفاده از 
پلتفرم های خارجی در کشور تصویب می شد، اما به هردلیلی نشد، 
اکنون این قوانین در قالب تنظیم مقررات و مدیریت فضای مجازی 
کشور به صورت کمیسیون مشترک درحال بررسی است. همه جای 
دنیا برای کاربران فضای مجازی شرایط و محدودیت های خاصی را 
دارد، البته ما هم خواهان همان قوانین اروپا و آمریکا هســتیم که 
ترجمه آن را به ما بدهند که در کشور خودمان هم استفاده کنیم. ما 
به خاطر استقلال و امنیت کشور قطعا باید قوانین مربوط به فضای 
مجازی را داشــته باشیم تا در آینده با اشتباه چند نفر، کل کشور 
با محدویت مواجه نشوند. به همین خاطر در کمیسیون فرهنگی، 
کمیسیون مشترکی به شکل مبنایی درحال کار هستند و روند آن 
نیز به خوبی در حال انجام اســت. فضای مجازی اکنون موضوعی 
درحال رشد است و باید به روز باشد، به خاطر همین نمی توان قانون 
دائمی بست که تا چه زمانی باشد. به خاطر همین ما اینستاگرام، 

واتساپ و توئیتر را در ایران محدود نمی کنیم.

متکی: انتخابات تبلور اراده ملت است
رئیس خانــه احزاب گفت: 
مجلس،  چــون  نهادهایی 
ریاست جمهوری، خبرگان 
و شوراها، نمونه ای از تبلور 
اراده مــردم اســت که در 
انتخابات تجلی پیدا می کند.

ایرنــا، منوچهر  به گزارش 
متکی روز شنبه  »آسیب شناسی انتخابات اخیر« در وزارت کشور، 
گفت: مجلس، ریاســت جمهوری، خبرگان و شوراها، نمونه ای از 

تبلور مردم است که در انتخابات تجلی پیدا می کند.
رئیس خانه احزاب ایران اضافه کرد: اگرچه در مقایسه با بسیاری 
از کشورها از جمله کشورهای غربی تراز خوبی را حفظ کرده، اما 
از سپیده دم انقلاب، دو انتخابات اخیر تراز در مقایسه با تراز بالای 

جمهوری اسلامی قابل مقایسه نیست.
متکــی افزود: بنابراین دوســتان ما در خانه احــزاب فکر کردند 
برگزاری نشستی برای هم اندیشی در آسیب شناسی با هدف تولید 

نشاط، تولید حضور باشکوه و مشارکت بالا، می تواند مفید باشد.
وی یادآور شــد: اولین نکته موثر در مشارکت مردم در انتخابات، 
عملکرد دولت ها است. در جاهایی که دولتها خوب عمل کرده اند 
نرخ مشارکت به ۸5 درصد هم رسیده است. بنابراین لطمه به باور 

عمومی روی  مشارکت مردم تاثیر می گذارد.
رئیــس خانه احــزاب ایران اضافه کرد: عملکــرد مجلس هم در 
مشــارکت مردم به عنوان یک عامل موثر است. تعدد داوطلبان 
و حضــور احزاب مختلف در انتخابات هم می تواند مشــارکت در 
انتخابات را بالا ببرد. مردم باید بدانند که بر اساس سلیقه و تیپ 

آنها، افرادی در انتخابات حضور دارند.

متکــی تأکید کرد: احزاب هم نقش مهمی در انتخابات دارند. در 
شرایطی که دشمن در پی تزریق ناامیدی است احزاب می توانند با 

تشویق مردم، امید را بالا ببرند.

خبر  روز

لی
داخ

ست 
سیا



3
یک شنبه 9 بهمن 1401/   سال سوم  /   شماره 1414

Vol.3.No.1414/ January 29.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

نماینده تربت جام و تایباد  در گفت وگو با »صبح امروز« ؛

تا انتخابات تغییری رخ ندهد؛ مشارکت پایین می آید
یک نماینده مجلس 
متاســفانه  گفت: 
دولــت طــی این 
مــدت نتوانســته 
هیچ سرمایه و اعتماد 
اجتماعــی را ایجــاد 
کند و با عملکردشان 
نارضایتی  موجبــات 
فراهــم  را  مــردم 
کرده اند. البته مجلس 
یازدهم نیز از حد انتظــارات مردم به 
شدت ضعیف تر عمل کرده است. و این 
یعنی اگر تا انتخابات مجلس سال آینده 
تغییر خاصی رخ ندهد میزان مشارکت 

مردمی به شدت پایین می آید.
جلیل رحیمی جهــان آبادی نماینده 
مردم تایبــاد، تربت جــام و باخرز در 
گفت و گو بــا صبح امروز با اشــاره  به 
بحران گازی که ماه گذشته بخش هایی 
از کشور را درگیر خود کرده بود، گفت: 
در این موضوع دو مشکل اساسی وجود 
دارد، اول اینکــه عدم ســرمایه گذاری 
مناســب در ســال  های اخیر به دلیل 
تحریم ها، مانع از توسعه زیر ساخت های 
گازی کشــور شده اســت و دوم عدم 

مدیریت. 
وی ادامه داد: در بحران فرصت تصمیم 
گیری کــم و اطلاعــات لازم و دقیق 
پیرامون موضوع در دســترس نیست 
و امکانات لازم برای رفع شــرایط بد و 
بحرانی را نیز نداریم. اما در اتفاقات اخیر 
کشور، این ضعف مدیریت است که به 
شدت مشهود اســت، چرا که شرایط 
جوی تمام مناطق از طریق  ســازمان 
هواشناســی کاملا در دسترس و قابل 
پیش بینی بــوده و آمار و ارقام تامین 
گاز مناطق نیز به درســتی و دقیق در 
دسترس مدیران وجود دارد. که با وجود 
علم به آن ها می شد با مدیریت صحیح 
و درست از قطعی گاز و ایجاد بحران در 

مناطق جلوگیری کرد.
وی اذعان داشت: عدم متناسب سازی 
زیر ساخت ها، نبود ســرمایه گذاری و 
ضعف مدیریتــی، عوامل تاثیر گذار در 
ایجاد بحــران گازی در ماه های اخیر 
بوده است. که در این میان، عدم سرمایه 
گــذاری به دلیل تحریم ها تنها مربوط 
به این دولت نبوده و دیگر دولت ها نیز 
در این عامل نقش داشته اند اما ضعف 

مدیریتی به دولت فعلی باز می گردد.
نماینده مردم تربت جام، باخرز و تایباد 
با بیان این نکته که نهضت گاز رسانی 
کــه در دولت قبلی به وقوع پیوســت، 
تاکید کرد: این نهضت یک اتفاق بزرگ 
و مثبت بوده که همواره باید از آن تقدیر 
کرد. به طور مثال در حوزه انتخاباتی من 
در دوران آقــای روحانی بیش از ۱۸۰ 
روستا از نعمت گاز برخوردار شدند. اما 
در حوزه زیرساخت ها، )از جمله خطوط 
انتقال، ایجاد پالایشگاه و تاسیسات لازم 
برای حفظ فشــار گاز و ...( که واســط 
رســاندن این نعمت به مصرف کننده 

هستند، سرمایه گذاری نشد.
رحیمی جهان آبادی دولت فعلی را تنها 
مقصر وضعیــت پیش آمده در ماه های 
اخیر دانست و تاکید کرد: نبود مدیریت 
و ضعف ستادهای بحران در خصوص 
وضعیت ســوخت رســانی در استان 

خراسان رضوی کاملا مشهود بود. 

بخشی از تورم  به تنش های سیاسی ما 
در سطح بین الملل باز می گردد

این نماینده مجلس در بخش دیگری از 
گفت وگو بــا بیان اینکه در حال حاضر 
ارزش پــول ملی دچار روند کاهشــی 
است، عوامل تاثیر گذار بر تورم ارزی را 
چنین بیان کرد: به دلیل اقتصاد تورمی 
و کاهش ارزش پول ملی بســیاری از 
افراد پس انداز خــود را به دلار تبدیل 
می کنند. از سوی دیگر به دلیل قوانین 
دست و پاگیر موجود در حوزه صادرات 
بســیاری از صادرکنندگان رغبتی به 
استفاده از درگاه ایجاد شده ندارند و ارز 
مورد نیاز خود را از طرق دیگری داد و 

ستد می کنند.
وی ادامــه داد: همچنین مجوعه ای از 
اعتراضــات و اغتشاشــات که در طی 
ســالیان اخیر به بهانه های مختلف رخ 
داد، بســیاری از ســرمایه گذاران را با 
تــرس روبرو کرده و این ســرمایه ها یا 
صرف خرید خانه در کشورهای همسایه 
شده و یا به طرق دیگر از کشور خارج 
شــده که این اعداد و ارقام کم نبوده و 
بسیار قابل توجه هستند. از طرفی هم، 
هرج و مرج حاکم در خرید و فروش ارز 
در صرافی های کشــور و عدم نظارت و 
توانایی بانک مرکزی بر بازار ارز موجبات 
سقوط ارزش پول ملی را به وجود آورده 

است.
جهان آبــادی تاکید کرد: البته باید این 

نکته که پول ملی شاخصی از روابط بین 
الملل  و وضعیــت اقتصادی و اعتبار و 
ســرمایه بین المللی است، را هم مورد 
توجه قرارداد. بسیاری از این اتفاقات و 
تورم ها به تنش های سیاسی ما در سطح 

بین الملل باز می گردد.
پیوند اقتصادی در سیاست های خارجی 

ما معنا ندارد
وی بــا بیان اینکه متاســفانه در حال 
حاضر سیاست وزارت خارجه ایران به 
دنبال پیوند اقتصادی با دیگر کشــور 
ها نیســت، گفت: باید این موضوع را 

در نظر گرفت کــه دنیای امروز دنیای 
قــرن هجدهم و نوزدهم نیســت و ما 
بایستی به این درک برسیم که دنیای 
امروز دنیای اقتصاد به هم پیوسته است. 
اقتصاد به هم پیوسته بدین معناست که 
حکومت ها برای یکدیگر منفعتی ایجاد 
کرده و داد و ســتدی انجام می شود. و 
این خود عاملیســت برای آنکه دیگر 
تنشــی در عرصه روابط بین الملل رخ 
ندهد، چرا که به یکدیگر پیوند خورده 
ایم. به طور مثال روسیه اکنون شریک 
استراتژیک ما در عرصه سیاست بوده از 
مقدار 3۰۰ میلیارد واردات روسیه سهم 

صادرات ایران چقدر است؟
نماینده تربت جــام ادامه داد: ما حتی 
با کشورهای همســایه خود نیز پیوند 
اقتصادی نداشته و این امر موجب شده 
که دیگران به فکر ســرمایه گذاری در 
ایران نیفتاده و ارزش پول ملی روز بروز 
کمتر شود، چرا که اعتماد و پشتوانه و 
ثبات لازم برای شــرکای اقتصادی در 
ایران وجود نــدارد. پیوند اقتصادی در 
سیاست های خارجی ایران وجود ندارد 
و بر روی وابستگی اقتصادی هیچ کاری 
صورت نگرفته و مســئولین سیاست 
خارجه ما این امر را یک هنر دانســته 
که در عرصه بین الملل مستقل عمل 
می کنند. برخی از این سیاســت ها در 
دولت فعلی صورت گرفته اما نقشه راه 
این سیاست های ما سالیان سال است 

که در تمام دولت ها وجود دارد.
جهان آبادی با اشــاره بــه اینکه بعد از 
برجام بســیاری از کشــورها متقاضی 
ســرمایه گذاری در ایران بودند، تاکید 
کرد: اگر اجماع ملی صورت می گرفت 
و آتش به جان برجام نمی زدیم و از این 
فرصت اســتفاده کرده و دیپلمات ها را 
خائن خطاب نکرده بودیم، مطمعنا قبل 
از خروج آمریکا از برجام، سرمایه گذار 
به کشورمان می آمد و با خروج آمریکا 
از برجام، کشورهای سرمایه گذار همراه 
ما می ماندنــد. ما با مجموعه ای از این 

رفتارها دلار را به ۴5 هزار تومان رسانده 
و به صورت قرعه کشــی و لاتاری های 
بخت آزمایی در ثبت نام خودرو بایستی 
موفق به خرید یک خودروی گران بی 

کیفیت شویم.
هیچ کجای دنیا مانند ایران هرج و مرج 

علمی وجود ندارد
این نماینده مجلس در آخرین بخش از 
این گفت وگو در خصوص آلودگی هوا، 
تمامی دولت ها را مقصر دانست و بیان 
داشت: وقتی سوخت خودروهای ما بی 
کیفیت بوده و بسیاری از کارخانه های 
ما هنوز به روز رســانی نشــده و هنوز 
با همان سوخت ســابق کار می کنند 
وضعیت آلودگی هوا همین است. ما زیر 
ساخت استفاده از حمل و نقل عمومی 
در شــهرهای بزرگ را نداریم، که این 
موجب شــده خیابان ها، از خودروهای 

تک سرنشین پرشود.
وی با اشــاره به تعطیلی پــی در پی 
مدارس، تصریح کرد: مد شــده است 
که بــه جای تولید بنزیــن با کیفیت، 
درســت کردن زیرساخت های حمل و 
نقل عمومی و حل بحران آلودگی هوا 
مدارس تعطیل بشــود. در هیچ کجای 
دنیا ماننــد ایران هــرج و مرج علمی 
وجود ندارد و هرکسی آشپزخانه خود را 
جمع آوری کرده و به یک مدرسه تبدیل 
کرده اســت و هیچ جای دنیا به مانند 
ایران از این تنوع مدارس خبری نیست. 
جدیدا هم قرار شــده بــه گفته وزیر 
کشور، عدد شاخص تعطیلی مدارس در 
آلودگی هوا تغییر کند حالا این تغییر 
شاخص بدین معناســت که ریه های 
دانش آموزان آسیب نمیبیند یا هوا پاک 

تر شده است؟
جهان آبادی در پایان با اشاره به از دست 
رفتن ســرمایه و اعتماد اجتماعی در 
دولت رئیسی، گفت: بر خلاف ارادتی که 
به رییس جمهور کشور دارم اما متاسفانه 
طی این مدت نتوانسته هیچ سرمایه و 
اعتمــاد اجتماعی را ایجــاد کند و با 
عملکردشان موجبات نارضایتی مردم را 
فراهم کرده اند. البته مجلس یازدهم نیز 
از حد انتظارات مردم به شدت ضعیف 
تر عمل کرده است. مجلس می توانست 
به عنوان نهــاد نظارتی و قانون گذار در 
خیلی از عرصه ها ورود پیدا کند. و این 
یعنی اگر تا انتخابات مجلس سال آینده 
تغییر خاصی رخ ندهد میزان مشارکت 

مردمی به شدت پایین می آید.

اگر اجماع ملی صورت می گرفت و آتش به جان برجام 
نمی زدیم و از این فرصت استفاده کرده و دیپلمات ها را خائن 
خطاب نکرده بودیم، مطمعنا قبل از خروج آمریکا از برجام، 
سرمایه گذارها به کشورمان می آمدند و با خروج آمریکا از 

برجام، کشورهای سرمایه گذار همراه ما می ماندند

,,

شورای نگهبان لایحه الحاق ایران به سازمان همکاری شانگهای را تایید کرد
سخنگوی شــورای نگهبان گفت: لایحه 
الحاق دولت جمهوری اســلامی ایران به 
سازمان همکاری شانگهای خلاف موازین 
شــرع و قانون اساسی شــناخته نشد.به 
گــزارش خبرنگار پارلمانــی ایرنا، هادی 
طحان نظیف روز شنبه در توییتی نوشت: 

لایحه الحاق دولت جمهوری اسلامی ایران 
به سازمان همکاری شــانگهای« که در 
مرحله قبل با ابهامات و اشکالاتی مواجه 
شده بود، پس از انجام اصلاحات در مجلس 
و بررسی مجدد در شورای نگهبان، خلاف 
موازین شــرع و قانون اساســی شناخته 

نشد.نمایندگان مجلس چهارم بهمن ماه 
با اصلاح گزارش کمیسیون امنیت ملی 
وسیاســت خارجی در مورد لایحه الحاق 
دولت جمهوری اسلامی ایران به سازمان 
همکاری شــانگهای جهــت تامین نظر 

شورای نگهبان موافقت کردند.

کم توجهی به ریشه های ایجاد 
نابرابری

 ســید حبیب قاآنی/کمک کردن امری اخلاقی است. اگر از 
خودمان بپرســیم در صورتی که کسی از ما درخواست کمک 
داشــته باشد آیا به او پاســخ مثبت می دهیم یا خیر، احتمالا 
تعداد زیادی خواهیم گفت بله! میتو اســنو، در مقاله با عنوان 
»علیــه خیریه« به این موضوع به شــکل  دیگری می پردازد:  
تصــور کنید به کودکــی برخورده اید که در حال غرق شــدن 
در مردابی کوچک اســت و شــما تنها کسی هستید که برای 
کمک کــردن، آن دور و بر وجــود دارد. به راحتی می توانید به 
مــرداب بزنیــد و او را نجات دهید، اگرچه ایــن کار لباس ها و 
کفش هــای شــما را از بین  می برد. اما اگر هــم چنین نکنید، 
کودک جان خود را از دســت خواهــد داد.نیاز چندانی به فکر 
نــدارد: باید کودک را نجات دهید. اگر برای کمک کردن، افراد 
دیگری هم در آن اطراف حضور داشــتند، پاسخ شما تغییری 
می کرد؟ خیر. تفاوتی می کرد اگر کودک بیچاره مســتقیماً بر 

سر راه شما نبود؟ خیر.
اما ســؤال این اســت: اگر کودکْ در حال غرق شدن نباشد اما 
به علت نبود غذا یا آب یا مراقبت های پزشکی در معرض خطر 
مرگ باشــد و تنها کاری که شــما برای کمک به او باید انجام 
دهیــد، اهدای مبلغی پول به خیریه باشــد، آیا در این صورت 
شــما تعهد کمتری بــه مداخله دارید؟ پیتر ســینگر این طور 
فکر نمی کند.این فیلســوف در مقالۀ »قحطی، وفور و اخلاق« 
و همچنین در کتاب چاپ شــده اش در ســال 2۰۰9 با عنوان 
زندگی ای که می توانید نجات دهید، استدلال می کند که الزام 
شــما برای کمک کردن به کودکِ درحال غرق شــدن و کمک 
بشر دوســتانه به افرادی که در فقر شدید زندگی می کنند، به 

یک اندازه است.
اصــل اخلاقی در هــر دو مورد یکســان اســت: مادامی که 
کمک کردن به دیگران منجر به »فداکردن چیزی، کم وبیش به 
همان اهمیت، نمی شود«، باید از رنج دیگران بکاهیم. درمورد 
کودکِ درحال غرق شــدن، لباس  و کفش های شــما به اندازۀ 
زندگی یک کودک اهمیت ندارد. درمورد کمک بشر دوســتانه 
نیز اگر توان مالی داشــته باشــید، معادل پولــیِ آن لباس و 

کفش ها هرگز به اهمیت نجات جان یک کودک نیست.
همین اســتدلالِ ســادهْ الهام بخــش جنبشــی اجتماعی و 
درحال رشــد بوده اســت که خــود را با عنوان »نوع دوســتی 
ثمربخش« معرفی می کند. این نوع دوستان ثمربخش محاسبه 
می کنند کــه بهترین محلِ صــرف درآمد مازاد کجاســت و 
ثروتمندان را تشویق می کنند که سرمایۀ خود را بدانجا هدایت 

کنند. 
از میــان پرطرف دارترین اهداف آن ها می تــوان به این موارد 
اشــاره کرد: بنیاد مقابله با مالاریا )که پشــه بند های آغشته به 
حشره کش را توزیع می کند( اقدامات کنترلی علیه تب حلزون 
)که بــرای بنانهــادن برنامه های آموزشــی انگل زدایی تلاش 
می کنند( و پرداخت مســتقیم پول )که مبالغ بلاعوض نقدی 
را به افرادِ درگیر فقر شــدید اهدا می کنند(.بیش از هفده هزار 
نفر قول اهدای سالانۀ یک درصد و بیش از هزار نفر قول اهدای 
ســالانۀ ده درصد از درآمد خود را بــرای مصرف در راه چنین 
اهداف پســندیده ای داده اند. این جنبش، به خصوص در میان 
نســل جدید، آن قدر پرطرف دار اســت که برخی از آنان را وا 
داشــته است به ســتایش آن تحت عنوان »جنبش اجتماعی 

جدیدِ نسل ما« بپردازند.
اگرچه عمر این اســتدلال به بیش از چهل سال می رسد، رشد 
اکثر این جنبش ها به نیم  دهۀ اخیر مربوط می شــود. در سال 
جاری نیز شاهد انتشار کتاب های متعددی دربارۀ این موضوع 
بوده ایم که پوشش خبری مثبت وگسترده ای نیز در رسانه های 
محبوب پیدا کرده است: چگونه در انجام کار خیر عالی باشیم! 
اما نکته ای که میتو اســنو به آن اشــاره می کند این اســت 
کــه توجه به کمک کردن به دیگران، ما را از ریشــه هایی که 
چنین نابرابری هایی را ایجاد کرده، دور می ســازد. ســرمایه 
داری از ســر لطف مبالغی را برای کمــک به مردم فقیر دیگر 
کشــور ها اختصاص می دهد در حالی که پرسش اساسی باید 
این باشــد که چرا این شــکاف ایجاد شده ؟   به جای پرسیدن 
این سؤال که چگونه مصرف کنندگانِ منفرد می توانند نیازهای 
اولیۀ میلیون ها نفر را تضمین کنند، باید نظام اقتصادی ای را به 
پرسش بکشیم که در صورت سودآوربودنِ بدبختی و گرسنگی، 
صرفاً شــدت آن را مقداری کم می کند. بیش از آنکه فرهنگِ 
فردی شــدۀ بخشیدن را بســازیم، باید ســتاندنِ نهادینه شدۀ 

سرمایه داری را به چالش بکشیم.
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اصــولا علما و فقها برای صدور فتوا به کارشناســان نخبه اعتماد 
می کنند و بر اســاس آن نظریه می دهند، طبیعتا در سینما هم 
اینگونه باید باشد اما آن کارشناسی که گزارش برای مراجع و علما 
و یا مثلا ائمه جمعه می برد بعید می دانم واقعا کارشــناس واقعی 
سینما باشد. تجربه و شناختی که از مدیران سینمایی وجود دارد 
نشان از بی کارشناسی و عدم تخصص آنان دارد مثل انتظامی که 
روزنامه نگار بود و یا ایوبی رایزن فرهنگی بود، حیدریان و پزشک 
و جعفری جلوه و فریدزاده و رجبــی و حتی کلهر و انوار مدیران 
فرهنگی متدین بودند اما به معنای واقعی سینما را نمی شناختند 
و شاید در عمرشان بیست فیلم خارجی ندیدند و اصلا اطلاعاتی 
از شناسنامه ی سینمای جهان نداشتند که بتوانند بر اساس یک 
دانش و سواد سینمایی به تحلیل و ارزیابی و برنامه ریزی بپردازند. 
حتی هیچکدام شان به یک جشنواره خارجی نرفتند که از نزدیک 
با فضای سینمای جهان آشنا شــوند مگر این مدیران با مدیران 
متخصص دیگر چه فرقی دارند؟ طبیعی اســت برای پیشرفت و 
توسعه اول باید ابزار کار را شناخت و بعد با دنیا تعامل داشت اما 
یقین دارم این مدیران اصلا اینگونه نبودند، فقط دو یا سه نفر اهل 
سینما بودند مثل شمقدری و سیف الله داد و در حال حاضر خزاعی 
که انصافا در مدیریت شان خوب عمل کردند. چرا این ها واقعیت ها 
را نمی گویند و یا می گویند اما دیگران سکوت اختیار کردند؟ با این 
توصیف چگونه انتظار داریم تحول بزرگی در سینمای ایران مطابق 
با تکنولوژی و پیشرفت سینمای جهان ایجاد شود و از این رسانه 

قدرتمند خوب استفاده کنیم؟
مدیریت در ســینما در وهله اول شــهامت و جرأت می خواهد و 
بعد تخصص واقعی که بتوان با مخالفین کج فهم مقابله کرد و نا 
آگاهان را آگاه کرد. احساس می کنم  متاسفانه یک جریان مافیایی 
فرهنگی وجود دارد که تاب تحمل ســینما را ندارند. احســاس 
می کنم از ســینما می ترسند. فکر می کنند قدرت فکری سینما 
جــای آنان را خواهد گرفت و یا منافــع آنان را به خطر می اندازد 
به همین دلیل با اســتفاده از احساسات مذهبیون از سینما و یا 
هنرمندان سینما به گونه ای توصیف می کنند که سراسر فساد و 
فحشا هستند. شاید به همین دلیل است که هنوز برخی متدینین 
از رفتن به سینما و فیلم دیدن حتی در جمع خانواده خودداری 
می کنند! )در یک مقطع درجایی کار می کردم که برخی متدینین 
از رفتن به ســینما با فرزندان خود خــودداری می کردند و از من 

می خواستند فرزندانشان را به سینما ببرم(
 در سال میانگین حدود ۱۰۰ فیلم ساخته  می شود یعنی در این 
چهل ســال حدود پنج هزار فیلم سینمایی  ساخته شده اما چرا 
حتی الان هیچ مسول و عالم و نماینده ای  نمی تواند با جرأت بگوید 
این فیلم ها نماینده ای از اندیشه سینمای دینی و انقلابی هستند 
و بــه آن افتخار می کنیم. البته بجز تعداد محدودی از فیلم ها که 
در توصیف مثبت رزمندگان هشت سال دفاع مقدس است. واقعا 
از چه می ترســند؟ بدون شک همه این فیلم ها از کانال شوراهای 
معتقد به ارزش های دینی و انقلابی عبور کرده و بدون استثنا همه 
این فیلم ها )که خوشبختانه من دیده ام( در جهت هدایت تماشاگر 
به ســمت خوبی ها و ارزش های اخلاقی است. حال برخی خیلی 
ســطحی، برخی معمولی و برخی عمیــق  و در این میان برخی 
فیلم ها به دیدگاه برخی ارزشی ها و انقلابی ها و متدینین نزدیک اند 
و برخی فاصله دارند اما امکان ندارد فیلم کثیف و مبتذلی ساخته 
شده باشد و از کانال شوراها هم رد شده باشد و مردم هم ببینند 

و دم نزنند.
پس چرا هدایت گران جامعه بخصوص علما و مراجع و روحانیون 
که هدایتگر فکری جامعه هســتند هیچ وقت درباره فیلمی بجز 
به تعداد انگشــتان دست حرفی و یا تعریف و تمجیدی نکردند؟ 
تنها عالمی که با صراحت درباره سینما نکاتی را مطرح فرمودند 
یکی امام راحل بود و دیگری مقام رهبری که ایشــان درباره فیلم 
»مارمولک« نکات مثبتی داشتند ولی حدود ۱5 سال بعد علنی 
شــد، در صورتیکه بارها در توصیف قدرت سینما نکات ارزنده ای 
فرمودند و حتی سینما را یک »قدرت برتر » معرفی کردند یعنی 
سینما از هر تربیون و رسانه و منبر و هنری بالاتر است و با استفاده 

از این ابزار می توان به توسعه فکری و فرهنگی رسید.
در دنیا و ایران امروز فیلم و ســینما حــرف اول را برای تفریح و 
سرگرمی مردم می زند. آنقدر که فیلم در میان جوانان اشتیاق دارد 
هیچ رسانه مکتوب و تصویری دیگری استقبال )کننده( ندارد. نباید 
مثل کبک سرخود را زیر برف کنیم. واقعیت ها روزبه روز آشکارتر 

می شود و کسی ضرر می کند که با تکنولوژی روز همراه نباشد.  
خداکند روزی افراد متوهم دست از  لجبازی بردارند و واقعیت های 
جامعه را درک کنند.  سینما می تواند بزرگترین رسانه تبلیغی برای 

عقاید دینی و انقلابی باشد و جهان را با آن تسخیر کرد.«

پاسخ به ابهامات درباره فیلمهای فجر
حالا کمتر از یک هفته به آغاز مهمترین 
رویداد سینمایی کشور زمان باقی است 
و هر چــه به زمان برگزاری این رویداد 
نزدیک تر می شویم طبیعتاً تنور اخبار و 
واکنش ها نسبت به فیلم های راه یافته به 
این دوره از جشنواره هم گرم تر می شود.

پــس از اعلام فهرســت رســمی 2۴ 
فیلم حاضر در بخش اصلی جشــنواره 
چهل ویکــم، نکات و ابهاماتــی درباره 
این ترکیب در فضای رســانه ای مطرح 
شــد که رفع آن ها نیــاز به توضیحات 
رسمی داشــت، به همین بهانه سراغ 
محمدحسین نیرومند رفتیم که علاوه بر 
عضویــت در هیأت انتخاب این دوره از 
جشنواره حکم مشــاوره سینمایی از 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی هم دارد 
و از این جایگاه هم دیدگاه هایش درباره 
جشنواره امسال و تأثیرش بر سینمای 
ایران می توانست شنیدنی باشد. آنچه در 
ادامه می خوانید حاصل گفتگویی صریح 
با محمدحسین نیرومند درباره فرآیند 
انتخاب فیلم ها و البته شرایط برگزاری 
یکی از متفاوت ترین دوره های جشنواره 

فیلم فجر است.
* خیلی صریح از مهمترین ابهام 
فضای  در  شــده  مطرح  انتقاد  و 
به  توجه  با  کنیم؛  رسانه ای شروع 
انتشار فهرســت نهایی ۲4 فیلم 
حاضر در جشنواره امسال به عنوان 
یکــی از اعضای هیــأت انتخاب 

چهره های  وزن  نمی کنیــد  فکر 
شناخته شــده در این دوره کمتر 
اســت و با تعداد زیادی از اسامی 
گمنام در این دوره مواجهیم؟ این 

اتفاق را چگونه ارزیابی می کنید؟
این مســئله بیش از آنکــه به رویکرد 
فیلمسازان صاحب نام برای شرکت یا 
عدم شــرکت در جشنواره فجر مرتبط 
باشد به مســئله تولید طی یک سال 
منتهی به جشنواره فجر امسال مربوط 
است تا آنجا که من مطلعم تقریباً همه 
آن هایــی که حتی احتمال رســیدن 
فیلمشان به جشنواره فجر را می دادند، 
ثبت نــام کردند و تا آخرین روزها برای 
رســاندن فیلمشان تلاش کردند. البته 
این اتفاقات می تواند فرصت برای دیده 
شــدن افرادی ایجاد کند که شــما به 
آن ها گمنام می گویید. همه چهره های 
شــناخته شــده روزی گمنام بوده اند. 
گرچه من منکر رونق بخشــی چهره ها 
به جشنواره نمی شوم، ولی فکر می کنم 
برای یک جشنواره هنری و تخصصی 
مانند جشــنواره فجر اثــر باکیفیت از 

چهره هــای گمنــام بر آثار متوســط 
چهره ها ترجیح دارد.

* نظرتــان درباره تعــداد بالای 
با ســرمایه گذاری  که  فیلم هایی 
نهادهای دولتی به تولید رسیده اند 
و به فیلم های ارگانی معروفند، در 

این دوره از جشنواره چیست؟
در پاسخ به این سوال باید به چند نکته 
توجه کرد. همانطور که خدمتتان عرض 
شد مدت ها اســت که وضعیت فروش 
فیلم ها در اکران چندان خوب نیست. 
از طرفی حوادث و اتفاقات اخیر نیز این 
مشکل را تشدید کرد. طبیعتاً در چنین 
وضعی ســرمایه گذار رغبت چندانی به 
تولید فیلم نشــان نمی دهد. از سوی 
دیگر تولید فیلم در ایران بســیار گران 
شده اســت. متوسط هزینه تولید یک 
فیلم حدود ۱۰ میلیارد تومان اســت. 
یک فیلــم باید در اکــران حداقل 3۰ 
میلیارد فروش کند که هزینه تولید آن 
برگردد. این در شرایطی است که تورم 
چنین افسارگسیخته نباشد. در چنین 
شرایطی امکان ساخت فیلم و به ویژه 
فیلم های خوب برای بخش خصوصی 

کاهش یافته است.
سازمان سینمایی از ابتدای سال حتی 
قبل از حــوادث اخیر بنا بر ارزیابی که 
از وضعیــت نگران کننــده تولید فیلم 
داشت آستین بالا زد و در بنیاد فارابی با 
جذب مشارکت از نهادهای دولتی و نیز 

درگیر ساختن بخش خصوصی پیگیری 
ساخت تعدادی فیلم را که اکثر آنها در 
جشنواره امسال حضور دارند را کلید زد. 
اما هدف سازمان سینمایی تنها تولید 
فیلم نبود بلکه سازمان خود را در قبال 
بیکاری دست اندرکاران فیلم و سینما 
مسئول می دانست. در تولید این فیلم ها 
هزاران نفر از اهالی ســینما مشارکت 
داشته اند. بد نیست بدانید که در چهار 
دوره گذشته جشــنواره فجر میانگین 
آثاری که شما آن ها را ارگانی می دانید، 
بیــش از 5۰ درصــد فیلم های بخش 
سودای ســیمرغ را به خود اختصاص 
می داده انــد بنابراین تقریبــاً این رویه 
همیشگی تولیدات سینمایی ایران در 

همه سال های گذشته بوده است
تقریباً اکثر 2۴ فیلم جشنواره با کمک 
بخش خصوصی و تولید آن هم طبیعتاً 
توســط اهالی سینما انجام شده است. 
به نظرم قشــنگ نیست با معرفی این 
فیلم هــا به عنوان فیلــم ارگانی نقش 
اصلی تولیدکنندگان آن را خدشــه دار 
کنیم. با این حال بد نیست بدانید که 
در چهار دوره گذشــته جشنواره فجر 
میانگین آثاری که شما آن ها را ارگانی 
می دانید، بیش از 5۰ درصد فیلم های 
بخش ســودای ســیمرغ را بــه خود 
اختصاص می داده اند بنابراین تقریباً این 
رویه همیشگی تولیدات سینمایی ایران 

در همه سال های گذشته بوده است.

جشنواره فیلم فجر؛ چه کسانی غایبند؟

چه کسانی بیشترین حضور را دارند؟
که  عناصری  از  یکی  بهادری:  مهسا 
به جشنواره فیلم فجر اعتبار می بخشد 
جدای از کیفیــت فیلم ها چهره هایی 
هستند که در جشنواره حاضر می شوند، 
هنرمنــدان مطــرح یا پیشکســوتی 
که جایــگاه دو چندانی به جشــنواره 
می بخشند. این دوره از جشنواره شاید 
مسعود کیمیایی و داریوش مهرجویی 
را نداشــته باشد اما کیومرث پور احمد 
به نمایندگی از نسل اولی های سینمای 
ایران، با فیلم »پرونده باز اســت«، یک 
ماجرای جنایــی را روایت خواهد کرد. 
همان کسی که برای »خواهران غریب« 
سیمرغ بلورین جشنوراه فجر را دریافت 
کــرد و از آخریــن اثری کــه پیش از 
»پرونده باز است« ساخته، نزدیک پنج 

سال می گذرد.
در کنــار کیومــرث پوراحمــد، یک 
کارگردان نسل دومی به نام »محمدعلی 
باشــه آهنگر« هم حضور دارد، همان 
کسی که »ســرو زیرآب« را برای سی 
و ششمین جشنواره فیلم فجر ساخت 
که عنوان بهترین فیلم نگاه ملی را هم 
به خود اختصــاص داد. این کارگردان 
امسال در جشــنواره حاضر شده تا با 
»ســینما متروپل« سراغ برش دیگری 
از وقایع جنگ تحمیلی برود. سینمای 
دفاع مقدس اساســا از دغدغه های این 
کارگردان است چون اصالتی خوزستانی 
دارد و برخی از مشــکلات جنگ را با 

پوست و استخوانش حس کرده است.
موج نو سینمای ایران هم یک کارگردان 
به نام »تــورج اصلانــی« را به عنوان 
نماینده خود در جشــنواره دارد. تورج 
اصلانی امســال با »وابل« در جشنواره 
حاضر شده تا زندگی اهالی یک روستا 
بعد از سیل، بی خانمان شده و در یک 
ایســتگاه متروک قطار به طور موقت 

زندگی می کنند را روایت کند.
جای خالی کدام کارگردانان مشهود است؟ 
کارگردانی  بــه  »ویــلای ســاحلی« 
»کیانــوش عیاری« که قــرار بود فرم 
حضور در جشنواره فیلم فجر را پر کند، 
یکی از غایبان این دوره از جشــنواره 
اســت. این فیلم با بازی رضا عطاران، 
و...  پژمان جمشــیدی، ریما رامین فر 

مراحل فیلمبرداری خود را در یکی از 
شهرهای شــمالی پشت سر گذاشتند 
اما به دلیل آماده نبودن به جشــنواره 

نرسیدند. 
»سوشــون« به کارگردانی نرگس آبیار 
کــه در قالب فیلــم- مجموعه تولید 
می شود یکی دیگر از غایبان این دوره 
از جشنواره است. نسخه سینمایی این 
اثر جایی در بیــن 2۴ فیلم حاضر در 
جشنواره فجر ندارد. براساس شنیده ها 
نسخه سینمایی »سووشون« متقاضی 
شرکت در جشــنواره فیلم فجر نبوده 

است.
شاید این روزها پیگیر سریال »پوست 
شیر« از شبکه نمایش خانگی باشید، 
کارگردان این سریال جمشید محمودی 
اســت همان کسی که فیلم سینمایی 
»کابل پلاک ۱۰« را ســاخته و انتظار 
می رفت در این دوره از جشنواره حاضر 
شــود این فیلم حدود یکسال است که 
آماده پخش است اما اینکه چرا با حضور 
الناز شاکردوست و پدرام شریفی موفق 
به حضور در میان 2۴ فیلم دیگر نشده، 

جای پرسش دارد.
محســن امیریوسفی با فیلم سینمایی 
»قیــف« یکــی از گزینه هــای اصلی 
حدس و گمان رسانه ای بود. این فیلم 
در ژانر کمدی و بــا بازی رضا عطاران 
اواسط بهار امسال فیلمبرداری خود را 

در تهــران آغاز کرد. یکی از دلایلی که 
گفته شــده که این فیلم در جشنواره 
حاضر نمی شــود، وجود جلوه بصری 
بالا و نرسیدن به موقع است به همین 
دلیل هم سعید ملکان فرم شرکت در 

جشنواره را پر نکرده است.
دیگر فیلم مهم غایب جشنواره چهل و 
یکم ساخته جدید مجید رضا مصطفوی 
با نام »بی ســر وصدا« است که پیمان 
معادی، مهران غفوریان، فرشته حسینی 
در آن بازی کردند. این فیلم فرم شرکت 

در جشنواره فیلم فجر را پر نکرد.
چند بازیگر با چند فیلم؟ 

یکی از فیلم هایی کــه بازیگران چهره 
زیــادی در آن حضور دارند، فیلم »چرا 
علیرضا  ســاخته  نمی کنــی؟«  گریه 
معتمدی اســت که شش بازیگر چهره 
در آن حضور دارند. فیلم »روایت ناتمام 
ســیما« نیز از دیگر آثاریست که شش 
بازیگر چهره از جمله آزاده صمدی در 
آن حضــور دارند. »یادگار جنوب« هم 
میزبان دست کم شش بازیگر شناخته 
شده سینما از جمله پژمان جمشیدی 
و سحر دولتشاهی است. »کت چرمی« 
با پنج بازیگر چهره از جمله جواد عزتی 
یکی دیگر از آثار حاضر در این جشنواره 
اســت، »هفت بهار نارنج« با بازی علی 
نصیریان نیز پنج بازیگر شناخته شده 

دارد.

فیلــم ســینمایی »شــماره ده« بــه 
کارگردانی حمید زرگرنژاد، تا آنجایی که 
نام عواملش را اعلام کردند بازیگر زنی 
میان آنها وجود ندارد. رضا کیانیان، امیر 
جعفری و پژمان بازغی، ســارا بهرامی، 
نســیم ادبی، رویا تیموریــان، مهران 
احمدی و مسعود کرامتی هر یک با 2 
فیلم در بخش مسابقه جشنواره امسال 

حضور دارند.
صابر ابر و پانته آ پناهی ها نیز با سه فیلم 
سینمایی در جشنواره حاضر شده اند. در 
این دوره از جشنواره جای رضا عطاران 
برای حضور در دو فیلم سینمایی خالی 
اســت. البته اگر فیلــم »کابل پلاک 
۱۰« آماده نمایش می شد امسال الناز 
شاکردوست به جز »یادگار جنوب« در 
دو فیلم حاضر می شــد. همچنین اگر 
»ویلای ســاحلی« کیانوش عیاری هم 
در جشنواره حاضر می شد، چهره پژمان 
جمشیدی هم در دو اثر به نمایش در 

می آمد.
جشــنواره امســال اما بازیگران چهره 
بسیاری دارد که یک فیلم را در بخش 
مســابقه دارند از جمله مهمترین این 
بازیگرها می توان به علی نصیریان، جواد 
عزتی بابک حمیدیــان، باران کوثری، 
هانیه توسلی علی مصفا، مانی حقیقی، 
فرشته حسینی، مصطفی زمانی حسن 

معجونی و فرهاد آئیش اشاره کرد.

نــگاه

مافیای فرهنگی تاب تحمل سینما را ندارد
ادامه از صفحه اول
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صاد
اقت

ناتوانی آمریکا از رصد مبادلات رمز ارزها 

مبادله 4/5 میلیون بیت کوین از آی پی های ایران
به تازگی کشــورهایی مانند امارات اعلام 
کردند که در مبادلات تجاری خود به سمت 
رمز ارزها خواهند رفت و این مساله حکایت 
از این دارد کــه محدودیت تحریم اروپا و 
آمریکا علیه برخی کشورها منجر شده تا 
کشورها به دنبال تجارت آزاد حرکت کنند 
که می تواند در موج صعودی جدید بیت 
کوین منجر به تغییراتی در جریان نقدینگی 
شود و در صوتی که بورس ایران هم اصلاح 
کند جریان پولی ممکن است وارد این بازار 
شود. یک کارشناس اقتصادی ضمن اشاره 
به اینکه آمریکا برای کشورهای تحریم شده، 
از فشار اقتصادی استفاده می کند که اثرات 
منفی آن برای بسیاری از کشورها از حمله 
خود آمریکاســت، به طوری که استفاده از 
دلار در معامــلات در جهان کاهش یافته 
اســت تا جایی که طبق سوئیفت میزان 
تراکنش های یورو در اکتبر ســال گذشته 
از دلار بیشــتر بوده است. مهداد خاتمی با 
بیان اینکه با بیان اینکه کشورهای تحریم 

شده برای عبور از تحریم ها به راهکارهای 
مختلفی دست پیدا کرده اند، افزود: پیش از 
این برخی کشورها همچون ایران و روسیه 
برای کاهش خطرات تحریم ها خواســتار 
کنار گذاشتن دلار و جایگزین کردن آن با 
پول های ملی شده بودند و هم اکنون کشور 
چین به دنبال بین المللی ســازی »یوآن« 
در کشورهای شرکت کننده در طرح جاده 
ابریشم است و این مساله به تضعیف دلار 
کمک می کند. او با تاکید بر اینکه محبویت 
ارزهای دیجیتال نیز به سرعت در حال ارتقا 
است، تصریح کرد: برخی کشورها با تضعیف 
نقش دلار اقدام به پذیرش ارزهای دیجیتال 
در نظام پرداخت خود کرده اند و کشورهایی 
که درگیر تحریم هستند بیشتر از ارزهای 
دیجیتال استقبال کرده اند، از این رو می 
توان گفت آمریکا شــروع به رصد ماین ها 
کرده است اما از آنجایی که مالکیت آدرس 
کیف پول ها مشخص نیست مگر بر اساس 
آی پی به ویژه در اســتخرهای ماینینگ 

یا انتقال به یک کیف پول شناخته شده، 
بتوانیم به آن دارایی دیجیتال برچســب 
بزنیــم. خاتمی با بیان اینکه اســتفاده از 
سیســتم های دارای بلاکچین مصونیت 
بالایــی دارد، تصریح کرد: خــودداری از 
معامــلات ارزهایی مانند تتر که قراردادی 
بر بستر ترون و اتریوم هستند کمک می 
کند حرکت به سمت سیستم های شناخته 
شده و با محوریت تغییر IP و رعایت اصول 
امنیت باشد در این میان می توان به شرکت 
رصد IP با بودجه های کلان اشاره کرد که 
اخیرا گزارشی از 72 هزار IP مرتبط با ایران 

داده شده که 5/۴ میلیون بیت کوین را جا 
به جا کرده اند به همین دلیل می توان ادعا 
کرد یکی از بهترین راهکارهای سیســتم 
مالی برای رفع تحریم ها همین رمزارز ها 
با محوریت بلاکچین است. او با بیان اینکه 
در بلاکچین کاربران نیازی به شناخت طرف 
مقابل معامله ندارند، به بازار اظهار کرد: برگ 
برنده بلاکچین این است که نیازی به واسطه 
مانند بانک نــدارد، زیرا معاملات از طریق 
فرآیندی موسوم به ماینینگ یا استخراج 
تأیید می شوند و با الگوریتم های سرمایه 
محوری و سهامی کار می کنند. به همین 
دلیل، بلاکچین اغلب به عنوان یک سیستم 
بدون نیاز به اعتماد شناخته می شود و شبکه 
کاربر به کاربر به دلیل اینکه به هیچ سرور 
مرکزی وصل نیستند و می توانند همزمان 
به عنوان سرویس دهنده و سرویس گیرنده 
عمل کنند و افزایش امنیت، حذف واسطه و 
افزایش پایداری در شبکه با این عمل انجام 

می شود.

صدور سند مالکیت اراضی کشاورزی 
هر هکتار ۵0 هزار تومان

درآمد دولت از محل صدور سند مالکیت مفروض اراضی کشاورزی 
هر هکتار 5۰ هزار تومان محاســبه شده است. به گزارش مهر، بر 
اساس آمار منتشر شده در جدول شماره ۱6 بودجه ۱۴۰2 درآمد 
دولت از محل صدور ســند مالکیت برای زمین های کشــاورزی 
مشخص شده است. درآمد حاصل از متقاضیان صدور سند مالکیت 
مفروز اراضی کشــاورزی به ازای هر هکتار 5۰۰.۰۰۰ ریال معادل 
5۰ هزار تومان اســت. وزیر جهاد کشاورزی در افتتاحیه نهمین 
نمایشگاه نهاده های کشاورزی عنوان کرد که فعالیت برای سنددار 

کردن زمین های کشاورزی در حال انجام است.

خبر

511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه 
و  اراضـی  و  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ۱- برابـر رای شـماره   
۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱327۴  هیـات اول  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی 
خانـم نسـرین رباطـی بلـوچ بـه شناسـنامه شـماره ۸ 
کدملـی 6۴۴9972653 صـادره از نیشـابور فرزنـد غلام 
حسـین در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 
۱۱۸/6۱ مترمربـع پـلاک شـماره 9 فرعـی از 36 اصلـی 
واقـع در ۱2 بخـش حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری 
از مالـک رسـمی آقـای امیر مرادی محرز گردیده اسـت.  
  ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3۰3۴ شـماره    رای  برابـر   -2
تکلیـف وضعیـت  تعییـن  قانـون  اول  موضـوع  هیـات 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد بیاتـی بـه 
 ۱۰6۰677539 کدملـی   ۱93 شـماره  شناسـنامه 
صـادره از نیشـابور فرزنـد بابـا در ششـدانگ یـک قطعه 
زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت ۴277۱ مترمربـع پـلاک 
بخـش ۱2  در  واقـع  اصلـی  از ۱73  فرعـی   ۴ شـماره 
حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی 
اسـت.3-  گردیـده  محـرز  ماخـان  محمدحسـن  آقـای 
و   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3۰۸7 شـماره    رای  برابـر 
۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3۰۸6  هیـات اول  موضـوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضیان 
خانم سـمیرا منتها به شناسـنامه شـماره 2333 کدملی 
سـیدداود  فرزنـد  مشـهد  از  صـادره   ۱۰62۸5۸336
نسـبت بـه سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ و آقای سـید 
حسـین منتهـا بـه شناسـنامه شـماره 233۰ کدملـی 
سـیدداود  فرزنـد  نیشـابور  از  صـادره   ۱۰629۱3۱۰۸
یکبـاب  ششـدانگ  از  مشـاع  دانـگ  یـک  بـه  نسـبت 
پـلاک  مترمربـع   ۱۱7۸/۴۴ مسـاحت  بـه  سـاختمان 
شـماره ۱2 اصلـی واقـع در بخـش ۱2 حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای رمضانعلی قلعه 
نـوی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی می شـود  
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت صـدور سـند مالکیـت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در 
صو.رتـی انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض 

طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد . 
تاریخ انتشار نوبت اول  ۱۱/۰9 /۱۴۰۱ 

تاریخ انتشار نوبت دوم   2۴ / ۱۴۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی 

رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی اصلاحـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده ۱3 آئین نامـه قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند 
رسـمی . پیـرو آگهـی قبلـی و باعنایت به صدور رای اصلاحی شـماره 
53۰9 مـورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱7 هیـات اول موضوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه چهـار  تصرفـات 
مالکانـه و بلامعـارض ورثـه علیرضـا جانـی زاده کـه پـس از صـدور 
سـند بنـام معصومـه سـحر قوانلـو و محمـد رضـا قوانلـو و سـپیده 
زمیـن محصـور  قطعـه  یـک  در ششـدانگ  گردیـده  واگـذار  قوانلـو 
مشـتمل بـر سـاختمان بـه مسـاحت ۱۰3۱/6۸ مترمربـع قسـمتی از 
پـلاک 2۱5 فرعـی  مجـزی شـده از دو فرعـی از 3- اصلـی صحیـح 
مـی باشـد کـه بدلیـل اشـتباه در ترسـیم نقشـه اولیـه مـورد تقاضـا 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن محصـور مشـتمل بـر سـاختمان بـه 
مسـاحت ۱۰3۰/25 مترمربـع  آگهـی گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهـد شـد. م.الـف363 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 

۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
 حمیدرضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی اصلاحـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند 
رسـمی . پیـرو آگهـی قبلـی و باعنایـت به صـدور رای اصلاحی شـماره 
53۰۸ مـورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱7 هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 

واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیـه چهـار  تصرفـات مالکانه 
بلامعـارض خانـم مـاه منیـر مرادیـان در ششـدانگ یک قطعـه محوطه  
مشـتمل بـر اعیـان بـه مسـاحت ۱۰2۸/7۰ مترمربـع قسـمتی از پلاک 
2۱5 فرعـی  مجـزی شـده از دو فرعـی از 3  اصلـی صحیـح مـی باشـد 
کـه بدلیـل اشـتباه در ترسـیم نقشـه اولیه مـورد تقاضا ششـدانگ یک 
قطعـه محوطه مشـتمل بـر اعیان  بـه مسـاحت ۱۰۱۰ مترمربع  آگهی 
گردیـده اسـت. لـذا به منظور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت 
در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصول اعتراض طبـق مقررات 
سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف36۱ تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
 حمیدرضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع ماده 3 قانـون و ماده ۱3 آئین نامـه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره ۱۴۰۱6۰3۰6267۰۰۱33۰  مـورخ ۱۴۰۱/۰9/27 هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد 
ناحیـه چهـار تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی آقای ابراهیم شـیدا  
فرزنـد عباسـعلی در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی مشـتمل بر 
یـک بـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۴۰۸۴۸/29 متـر مربـع قسـمتی از 
پـلاک ۱73 اصلـی  واقـع در اراضـی باغـون آباد خراسـان رضوی بخش 
۱۰ حـوزه ثبـت ملـک مشـهد ناحیـه چهـار از محـل مالکیـت حسـین 
میلانـی ، احـدی از ورثـه ابراهیـم میلانـی محـرز گردیـده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می 
شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صـورت انقضای 

مـدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر 
خواهد شـد. م.الـف 357 تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی قانـون تعییـن تکلیف وضعیت اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد ۱ و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
اراضـی و سـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب ۱39۰/9/2۰ و 
 ۱۴۰۱/۰9/۰۱ مـورخ   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰۸۰۰2۱22 شـماره  رای  برابـر 
هیـات  تعییـن تکلیـف موضوع ماده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی طرقبـه شـاندیز تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای 
عبـاس اکرمی فرزند غلام حسـن شـماره ملـی 6۴39625۱95 شـماره 
شناسـنامه ۱2۰7  مـورد تقاضـا و انتقـال از محـل مالکیـت  حسـین 
شـیروانی مهـدوی نسـبت بـه مالکیـت ششـدانگ یـک بـاب منـزل به 
مسـاحت 79/۱ متـر مربـع از پـلاک ۱۱ فرعـی از یـک  اصلـی واقـع 
در خراسـان رضـوی بخـش 6 مشـهد حـوزه ثبـت ملک طرقبه شـاندیز 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده ۱3 
آئیـن نامـه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت بـه فاصلـه ۱5 روز از طریق 
ایـن روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها 
رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده 
اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی و در روسـتاها 
از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو ماه اعتـراض خود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و گواهی تقدیم و رسـید اخذ نماینـد. معترض باید 
ظـرف یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبـت موکـول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت 
مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه 
نیسـت . م.الـف299 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/9
حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

تشدید نظارت بر اماکن گردشگری 
خراسان شمالی

معاون گردشگری خراسان شمالی گفت: با توجه به نزدیک شدن 
نوروز ۱۴۰2، نظارت بر تأسیسات گردشگری استان تشدید شد. 

ابوالفضل اســماعیلی اظهار کرد: در راستای سامان دهی و ارتقای 
ســطح خدمات و بهبــود وضعیت نمازخانه ها و ســرویس های 
بهداشــتی توقفگاه ها و مجتمع های خدماتی رفاهی بین راهی در 
استان، بازدید نظارتی مشترکی با حضور نمایندگانی از ستاد اقامه 
نماز، اســتانداری، راهداری و حمل ونقل جاده ای، علوم پزشکی، 

گردشگری و شرکت پخش فرآورده های نفتی استان انجام شد.
اســماعیلی تأکید کرد: در هفته گذشــته ۴5 بازدید مشترک از 
تأسیسات گردشگری استان انجام شــد که طی این بازدیدها 5 

تذکر و 2 اخطار به مجتمع های گردشگری بین راهی داده شد.
او گفت: در ایــن بازدیدها 
نصــب  مــواردی شــامل 
نرخ نامه ارائه خدمات، نصب 
بهبــود  لازم،  مجوزهــای 
کیفیــت مدیریــت نیروی 
انســانی، کیفیت و کمیت 
خدمات، بهداشت و امکانات 

موجود در هتل ها و مهمان پذیرهای اســتان خراســان شــمالی 
مورد سنجش و بررســی قرار گرفت. معاون گردشگری اداره کل 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی خراسان شمالی 
همچنین از تشکیل کمیته استانی ثبت رویدادهای گردشگری در 

استان خبر داد.
اسماعیلی تأکید کرد: رویداد گردشگری، برای به نمایش گذاشتن 
آیین ها، مراســم ، جشــن ها و به طورکلی برنامه هایــی که برای 
دســت یابی به اهداف و مقاصد اجتماعی و فرهنگی برنامه ریزی 

می شوند؛ به اجرا در می آیند.

کمترین و بیشترین میزان باروری در خراسان رضوی
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: اکنون میانگین نرخ کلی 
باروری در شهرســتان های زیرپوشش 
این دانشگاه در خراسان رضوی به ۱.۸ 
فرزند کاهش یافته که نشــان دهنده 

رشد منفی جمعیت است.
دکتر سیدجواد حسینی در گفت و گو 
با ایســنا افزود: بر اســاس آخرین آمار 
شهرســتان های تایباد با 3.۴2 ، خواف 
بــا 3.29 و فریمان بــا 2.65 به ترتیب 
بیشترین و درگز با ۱.63 کمترین نرخ 

باروری کلی را دارند.
وی خاطرنشــان کــرد: در خصــوص 
جمعیت شاخصی به نام )TFR( یا نرخ 
فرزندآوری داریم که اکنون این نرخ در 
شهرستان های زیرپوشش این دانشگاه 
در خراســان رضوی حــدود ۱.۸ دهم 

است و این وضعیت مناسبی نیست.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد تصریح کرد: در بهترین شرایط 
باید نرخ باروری بیشتر از 2.5 باشد، این 
شاخص اگر 2.۱ بود در حد جایگزینی 
و از 2.5 به بالا به سمت جوانی جمعیت 
پیش می رویم ولی وضعیت فعلی اصلًا 

مناسب نیست.
وی از مناطقی که در فرزندآوری پیشرو 
هستند خواســت کمک کنند تا نرخ 

رشد جمعیت افزایش یابد، در خصوص 
جمعیت 5 آیتم داریم که طلاق، ازدواج، 
فرزندآوری، سقط و ناباروری از آن جمله 

است.
حسینی عنوان کرد: در خصوص سقط 
و ناباروری بیشتر دانشگاه علوم پزشکی 
وظیفــه دارد اما در ســه مــورد دیگر 
سایر ســازمان ها و ارگان ها باید کمک 
کنند تا نرخ جمعیــت افزایش یابد، تا 
زمانی که تمامی ســازمان ها به قانون 
جوانی جمعیت اعتقاد نداشته باشند با 
وضعیتی مواجه خواهیم بود که اکنون 

شاهد آن هستیم.

وی ادامــه داد: تاکنــون یــک پنجره 
جمعیتی به اتمام رســیده و تا 6 سال 
دیگر در پنجره نقره ای قرار داریم، بعد از 
آن وارد پنجره برنزی و سپس سیاه چاله 

جمعیتی می شویم.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد با اشــاره به اینکه بیرون آمدن 
از سیاه چاله جمعیتی ۱5۰ سال زمان 
می برد که مشخص نیست چه اتفاقی 
می افتد، تصریح کرد: اگر با همین مدل 
فعلــی پیش برویم تا ۸۰ ســال دیگر 
جمعیت از ۸5 میلیون نفر فعلی به 3۱ 

میلیون نفر کاهش خواهد یافت.

وی خاطرنشــان کرد: با توجه به اینکه 
در شهرهای بزرگ از جمله مشهد نرخ 
باروری کل ۱.6 دهم اســت، امیدواریم 
تمامی ارگان های نظارتی، استانداری ها، 
فرمانداری هــا و... پــای کار بیایند تا 
وضعیت فعلی جبران شود و به سمت 

جوانی جمعیت برویم.
حسینی عنوان کرد: هرچند مشوق های 
موجود تا حدودی کمک کننده هستند 
اما برخی بخش های آن اجرا نمی شود، 
جمعیت موضوع یک فاکتوری نیست 
بلکه مسائل اجتماعی، سیاسی، فرهنگی 
و... همه دخیل هستند که باید کنار هم 

قرار گیرند.
وی اذعان کــرد: برخی اعلام می کنند 
به دلیل نداشــتن اشــتغال، مسکن و 
درآمد تمایلی به فرزنــدآوری ندارند، 
اگر این مسائل رفع شود شاید مقداری 
کمک کننده باشد. اگر مسائل اشتغال و 
مسکن در کشور رفع شود کمک بزرگی 
خواهد بود برای اینکه به سمت جوانی 

جمعیت پیش رویم.
 معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد عنوان کرد: با بررسی های صورت 
گرفته کسانی که تک فرزند هستند و یا 
آن هایی که فرزند ندارند دو قشر مرفه 

جامعه هستند.

استاندار خراسان شمالی تاکید کرد: ضرورت تلاش برای احداث کلانتری های جدید 
استاندار خراسان شمالی گفت: بازدیدهای 
میدانی که از پاســگاه ها و کلانتری های 
استان صورت گرفته، حاکی از برقراری و 
حاکم بودن نظم دارد اما باید به ســمت 
احداث کلانتری های جدید و یا تکمیل 
تجهیزات آن ها حرکت کنیم. به گزارش 

ایســنا، محمد رضا حسین نژاد در جمع 
فرماندهان و روسای کلانتری های استان با 
بیان اینکه برگزاری دوره های آموزشی برای 
فرماندهان و مدیران مجموعه انتظامی می 
تواند به غنای فنی نیروها بیافزاید، تصریح 
کرد: در انجام یک کار توسط نیروی انسانی؛ 

دانش، تجهیزات و زمان بندی می تواند کار 
را به سرانجام برساند. وی با بیان اینکه اگر 
جامعه ای پرهیزکار باشد می تواند راه خود 
را پیدا کند، تاکید کرد: ریشه ما قرآن است 
و دشمن می خواهد عظمت این قرآن را 

پایین بیاورد.  ان
راس

خـ

خـــبر
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511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی اصلاحـی موضوع ماده 3 قانون و مـاده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . پیـرو آگهی قبلی 
و  برابـر رای اصلاحـی شـماره ۱۴۰۱6۰3۰6267۰۰۱۰۸3 مـورخ ۱۴۰۱/۰9/۰2 
هیـات اول موضـوع قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای 
فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه چهار 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای غلام حسـن ثمری فرزنـد حیدر در 
ششـدانگ یـک باب منـزل  به مسـاحت 9۴۴ متر مربع قسـمتی از پلاک  باقی 
مانـده 56  اصلـی کـه در اجـرای اسـتاندارد سـازی پلاکهـا بـه پـلاک ۱6 فرعی 
از 56  اصلـی تبدیـل گردیـده اسـت واقـع در اراضـی عسـگریه خراسـان رضوی 
بخـش ۱۰ مشـهد از محـل مالکیـت اکبـر منفرد محـرز گردیده اسـت. لـذا به 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در 
صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود را 
بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت 
صادر خواهد شـد. م.الف355 تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریخ انتشار 

نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/9
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۱6۰3۰62۰67۰۰۱2۸9 مـورخ ۱۴۰۱/۰9/22 هیـات اول موضـوع قانـون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه چهار تصرفـات مالکانه بلامعارض 
متقاضـی آقای سـید هادی خادم فرزند سـید شـکراله در ششـدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی باغ به مسـاحت  2۰۴۱9۰ متر مربع قسـمتی از پلاک شـماره  9 
فرعی از ۱۱2 اصلی واقع در اراضی شـیرحصار خراسـان رضوی بخش ۱۰ حوزه 
ثبـت ملـک مشـهد ناحیه چهـار از محل مالکیت شـکرالله خادم محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصلـه ۱5 روز آگهی می 

شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشـته باشـند می تواننـد از تاریخ انتشـار اولین آگهـی به مدت دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیم نماینـد. بدیهی 
اسـت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سـند 
مالکیـت صـادر خواهد شـد. م.الـف353 تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه چهار 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 
۱۴۰۱۰6۰3۰6267۰۰۱2۸7 مـورخ ۱۴۰۱/۰9/22 هیـات اول موضـوع قانـون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه چهار تصرفـات مالکانه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای علی صداقت فرزند محمد در ششـدانگ یک باب سـاختمان به 
مسـاحت  ۴۰۸ متر مربع قسـمتی از پلاک شـماره 7772 فرعی از ۱76  اصلی 
واقع در اراضی امامیه خراسـان رضوی بخش ۱۰ حوزه ثبت ملک مشـهد ناحیه 
چهـار از محـل مالکیـت مشـاعی متقاضی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در صورتی 
که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر 
خواهد شـد. م.الف35۱ تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره 

۱۴۰۱6۰3۰627۱۰۰3۰۰3 هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت 
ملک مشـهد منطقه پنج تصرفـات مالکانه بلامعارض متقاضـی  آقای وحیدرضا 
سـرایدارچی طوسـی فرزند مهدی بشماره شناسنامه  5۰69۰  در ششدانگ یک 
گلخانه به مسـاحت 53۴۴7/9۰ متر مربع قسـمتی از پلاک ۱52  اصلی بخش  
9 واقـع در جـاده کلات اراضـی گـراب که از مالک رسـمی شـوکت  مربی هروی 
و محمدحسـن  قصابـی محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور اطـلاع عموم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس 
از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الف 
3۴9 تاریخ انتشـار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریخ انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/9
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . برابر رای شـماره  
۱۴۰۱6۰3۰627۱۰۰266۴ هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و سـاختمانهای فاقد سند رسمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
مشـهد منطقه پنـج تصرفات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای مهدی رحمتی 
فرزند عباسـعلی در سه دانگ مشـاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 
۱۴۴/۱6  متـر مربـع قسـمتی از پلاک باقیمانده 35۸ فرعـی از۱۰  اصلی بخش 
9  واقـع در مطهـری شـمالی بعد از مطهری شـمالی 5۱ نمایشـگاه آوازه متعلق 
بـه خـود متقاضی ) سـهم مشـاعی ( محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می 
تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکور و عدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر 
خواهـد شـد. م.الـف 3۴7 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
 ـرئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد بشیرپاشائی 

اما و اگرهای توانیر برای انحصار زدایی از برق

تابستان سخت در پی زمستان سخت
بحران انرژی کشــور را تهدید می کند. 
کسری گاز به خانه های مردم هم کشیده 
شــده و واحدهای پتروشیمی یکی پس 
از دیگری در حال تعطیل شدن هستند. 
مصرف بنزین هم رکورد ۱۱6 میلیون لیتر 

در روز را رد کرده است.
رضا پدیــدار رییس کمیســیون انرژی 
پارلمان بخش خصوصی تهران »شرایط 
پیش آمده را حاصل دخالت های دولت 
در بخش انرژی کشور می داند.« دخالت 

های که به نظر می رسد تمامی ندارد.
این را می توان از تعلل دولت در ارائه دوباره 
لایحه رگلاتوری به خوبی فهمید. لایحه 
ای که بیش از یک سال از بازپس گیری 
آن توسط دولت می گذرد و هیچ خبری 
از آن نیست. آرش کردی مدیرعامل توانیر 
در گفتگو با بازار تلویحا شرایط را برای ارائه 
لایحه مناسب نمی داند و معتقد است که 
»برای به وجود آمدن نهاد تنظیم گر باید 
تعرفه پرداختــی مردم نزدیک به قیمت 
واقعی باشــد که این امر در حال حاضر 

ممکن نیست.«
این گفته ها درشرایطی مطرح می شود 
که فعالین صنعت برق قیمت گذاری برق 
توسط دولت را عامل اصلی ورشکستگی 
نیروگاه داران می دانند و معتقدند صنعت 
برق در ســال های آینده با مشــکلات 

بیشتری مواجه خواهد شد.
حمیدرضا صالحی کارشــناس انرژی در 
اینباره می گوید: در پی زمستان سخت 
باید منتظر تابستان سخت هم بود. چرا که 
بر خلاف آنچه دولت و وزارت نیرو اعلام 

کرده، شرایط برای سرمایه گذاری در این 
صنعت جذابیت لازم را ندارد و انگیزه ای 

برای ورود به این بخش وجود ندارد.
به گفته او، با توجه به رشد مصرف و البته 
افت بهره وری نیروگاه ها کسری برق هر 
سال بیشتر می شود. در حالی کسری برق 
تابستان امســال حدود ۱۴ هزار مگاوات 
اعلام می شد که ســال آینده این عدد 
به مراتب بزرگتر خواهد بود. اما همچنان 
سیاست گذاری های اشتباه در این صنعت 

ادامه دارد.
لایحه رگلاتوری کی تصویب می شود؟

بیش از یک سال از بازپس گیری لایحه 
رگلاتوری برق توســط دولت می گذرد 
اما همچنان خبری ارائه دوباره این لایحه 
نیست. کردی مدیرعامل توانیر در پاسخ 
به چرایــی تعلل دولــت در ارائه لایحه 
رگلاتوری گفت: ملاحظاتی از نظر قیمتی 
وجود دارد. هم اکنون اختلاف زیادی بین 
قیمت واقعی و قیمتی که از مردم دریافت 
می شود، وجود دارد. این اختلاف قیمت 
در قالب یارانه از سوی دولت پوشش داده 

می شود.
به گفته او، برای اجرایی شدن رگلاتوری 
باید ابتدا به ســطح مناسبی از قیمت ها 
برسیم تا در صورت آزاد سازی قیمت ها 
و تعیین آن بر اساس نظام عرضه و تقاضا 

با جهش شــدید قیمت ها در بازار مواجه 
نشویم.

آنگونه که از این گفته ها بر می آید لایحه 
رگلاتوری حالا حالا قرار نیست به مجلس 
برود یا در کشور اجرایی شود. جالب است 
که بدانید اما هر کیلو وات برق هم اکنون 
به طور متوســط حدود ۱۰۰ تومان در 
اختیار مشترکین خانگی قرار می گیرد. این 
در حالی است که هزینه تولید آن حدود 

25۰۰ تومان)با احتساب هزینه سوخت( 
تمام می شود. پر کردن این فاصله قیمتی 
زمان زیادی نیاز دارد. حتی اگر فرض را بر 
این بگذاریم که سالی ۱۰۰ درصد هم به 
تعرفه اضافه شود )که شدنی نیست چرا 
که در سال های گذشته به طور متوسط 
۱6 درصد تعرفه برق بــالا رفته( والبته 
هزینه های تولید بــرق هم ثابت بماند، 
دست کم 5 سال برای رسیدن به نقطه 

تعادل بین تعرفه برق و قیمت تمام شده 
زمان نیاز است.

اصرار دولت به حفظ تصدی در برق
اما صالحی این گفته های مدیرعامل توانیر 
را خیلی قبول نداشــته و می گوید که 
دولت علاقه ای به کوچک شدن سهمش 
در صنعت برق و کاهش تصدی گر خود 
ندارد. به همین دلیل مانع تصویب لایحه 
رگلاتوری شــده و مدام در حال سنگ 

اندازی در این حوزه است.
اتفاقا به دلیل یارانه زیادی که هم اکنون 
پرداخت می شــود، دولــت علاقه ای به 
دخالــت در این صنعت ندارد و از ابتدای 
شــروع فعالیتش به دنبــال ایجاد زیر 
ســاخت ها و مقدمات لازم برای اجرای 
این تغییر اســت. منتهی رگلاتور باید به 
گونه ای در کشــور حاکم و این لایحه به 
نحوی اجرایی شود که تغییرات ناگهانی 
سیگنال های منفی کمتری را به جامعه 
بدهد و تبعات آن هم به حداقل برسد. به 
همین دلیل در حدود ۱.5 سالی که از عمر 
دولت سیزدهم سپری می شود، به دنبال 
این هســتیم که نظام تعرفه بندی، یک 
نظام متعادلی باشد تا اگر رگلاتور کنترل 
بازار را در دست گرفت، نوسان اساسی و 

یکباره ای در بازار ایجاد نشود.
شرط و شروط آقای مدیرعامل برای 

صادرات برق
اما مساله اینجاســت که دولت در سایر 
بخش هــا هم علاقــه ای بــه حضور و 
مشــارکت جدی بخش خصوصی ندارد. 
به عنوان مثال اولین بار سال 96 بود که 
دولت از ورود بخش خصوصی به صادرات 
برق خبر داد. حدود 5 ســال از آن زمان 
می گذرد اما همچنان دولت اصرار به ادامه 

این انحصار دارد.
مدیرعامل توانیر البته مدعی است که هیچ 
منعی را برای صنایعی که می خواهند برق 
بفروشند ایجاد نمی شود البته شرط هایی 
را هم برای سرمایه گذاران این حوزه وجود 

دارد.

اجرای طرح جامع پایانه مرزی دوغارون در آینده ای نزدیک
فرماندار تایباد گفت: طرح جامع پایانه مرزی 
دوغــارون با اعتباری بالغ بر 2 هزار میلیارد 
ریال در آینده ای نزدیک در این معبر رسمی 
اجرایی خواهد شد. مهدی دونده اظهار کرد: 
با توجه به اینکه روزانه بالغ بر 6۰۰ کامیون 
ترانزیت از مرز دوغارون صادرات کالا را انجام 

می دهند و همچنین بیش از 3۰۰۰ مسافر 
از این طریق تردد دارند، نیاز اســت تمامی 
تمهیدات برای توسعه و رونق این گذرگاه 
مرزی در دستور کار دستگاه های مربوطه 
قرار گیرد. وی با اشاره به اجرای طرح جامع 
پایانه مرزی دوغــارون با اعتباری بالغ بر 2 

هزار میلیارد ریال در آینده ای نزدیک، افزود: 
در همین راستا تفاهم نامه واگذاری اراضی 
گمرک دوغارون برای عملیاتی شــدن این 
پروژه بزرگ به امضــای اداره کل راهداری 
 و حمل  و نقل  جاده ای و گمرکات خراسان 

انرضوی رسید.
راس

خ
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درگاه پرداخت امن

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابر رای 
شـماره  ۱۴۰۱6۰3۰627۱۰۰2667 هیـات  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقـه پنج تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی  آقـای محسـن هامـون پیمـا فرزنـد محمـد در ششـدانگ یک 
بـاب سـاختمان بـه مسـاحت  2۰۰/۴۰ متر مربع قسـمتی از پـلاک 7۰2 
فرعـی از7۰  اصلـی بخـش 9  واقـع در طبرسـی 6۴  قائـم ۱۱ پـلاک 
۴۴ خریـداری از مالـک رسـمی آقـای حیدرعلـی رحیمـی گوجگی محرز 
گردیـده اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 
۱5 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند 
مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس 
از اخـذ رسـید، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 
خواهـد شـد. م.الـف3۴5 تاریـخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریـخ 

انتشـار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . 
برابـر رای شـماره  ۱۴۰۱6۰3۰627۱۰۰2663 هیـات  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه پنـج تصرفات 
فرزنـد  قـوژدی  رحمتـی  جـواد  آقـای  متقاضـی   بلامعـارض  مالکانـه 
عباسـعلی در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان بـه 
مسـاحت ۱۴۴/۱6 متر مربع قسـمتی از پلاک باقیمانـده 35۸  فرعی از 
۱۰ اصلی بخش 9  واقع در مطهری شـمالی 5۱ نمایشـگاه آوازه متعلق 
بـه خـود متقاضی ) سـهم مشـاعی ( محرز گردیده اسـت. لـذا به منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. 
م.الـف3۴3 تاریخ انتشـار نوبـت اول: ۱۴۰۱/۱۰/2۴. تاریخ انتشـار نوبت 

دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰9
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده ۱3 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- برابر رای 
شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3۱65  هیـات اول  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای ابوالفضـل عیـن آبـادی بـه شناسـنامه شـماره 7 کدملی 
۱۰637۰9۴۰7 صادره از نیشـابور فرزند عباسـعلی در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۱3۰/7۰ مترمربـع پـلاک شـماره ۴22 فرعی از 
23۱ اصلـی واقـع در 2 بخـش حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از 
مالک رسـمی آقای علی اصغر دانشـور محرز گردیده اسـت.  2- برابر رای 
شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3۰36  هیـات اول  موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی بنیـاد مسـتضعفان انقـلاب اسـلامی بـه شـماره شناسـه ملـی 
۱۰۱۰۰۱7۱92۰ در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعی به مسـاحت 
7۸537/9۸ متـر مربـع پـلاک شـماره ۱69۸2 فرعـی از ۱5 اصلـی واقع 
در بخـش 5 حـوزه ثبت ملک نیشـابور از محل مالکیت مشـاعی متقاضی 
محـرز گردیـده اسـت.3- برابـر رای شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰5۰۱2559  
هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 

سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای حسـن اکبری به 
شناسـنامه شـماره ۸۴3 کدملی ۱۰6۰۸573۱6 صادره از نیشـابور فرزند 
علی اکبر در ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت ۱۱۸/۱۰ مترمربع 
پـلاک شـماره 32 فرعـی از 9 اصلـی واقع در بخش ۱2 حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی خانم صدیقه شـفیعی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در دونوبـت به فاصلـه ۱5 روز 
آگهـی مـی شـود  در صورتی که اشـخاص نسـبت صـدور سـند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از تاریخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ 
رسـید ، ظـرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صو.رتـی انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر 
خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول  ۱۱/۰9 /۱۴۰۱ تاریخ انتشـار نوبت 

دوم   2۴ / ۱۴۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- 
برابـر رای شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱23۱3  هیـات اول  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرزانه حسـینی به شناسـنامه شـماره 
۱۰5۰۱97۰۱۱ کدملـی ۱۰5۰۱97۰۱۱ صادره از فیروزه فرزند احمد 
در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۴2/73 مترمربع پلاک 
شـماره ۱56 فرعـی از 39 اصلـی واقـع در بخش ۱2 حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقای فرهـاد آذرم محـرز گردیده 
اسـت.  2- برابر رای شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱32۱9  هیات اول  
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک نیشـابور  
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی حسـین زروندی به شناسـنامه 
شـماره 2۸ کدملـی ۰795۱2۴3۱7 صـادره از فیـروزه فرزنـد علـی 
اکبـر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۰۸/6۰ مترمربع 
پـلاک شـماره 2۴ فرعـی از 36 اصلـی واقـع در بخش ۱2 حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای محمد مـرادی محرز 
رای شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱23۸۱   برابـر  اسـت.3-  گردیـده 
هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت 
ملـک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی آقای سـیدمهدی 
امیـران بـه شناسـنامه شـماره 52 کدملـی ۱۰627۴۸565 صـادره از 
نیشـابور فرزنـد محمدحسـین در ششـدانگ یک قطعه زمیـن مزروعی 
بـه مسـاحت 996۱7 مترمربـع پـلاک شـماره ۱27 اصلـی واقـع در 
بخـش ۱2 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای 
محمدحسـین امیـران محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع 
عمـوم مراتـب در دونوبـت بـه فاصلـه ۱5 روز آگهـی مـی شـود  در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهی بـه مدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، 
ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خود را 
بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صو.رتـی انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت 
صـادر خواهـد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول  ۱۱/۰9 /۱۴۰۱ تاریـخ 

انتشـار نوبـت دوم   2۴ / ۱۴۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئیـن نامـه قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی ۱- 
برابـر رای شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱253۸  هیـات اول  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم مریـم بیـات به شناسـنامه شـماره 
2۱6۱5 کدملـی ۱۰6۰2۱3362 صـادره از نیشـابور فرزنـد غلامعلی در 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 5939۰6/7۰ متر 
مربـع پـلاک شـماره ۱27 اصلـی واقـع در بخـش ۱2 حـوزه ثبت ملک 

نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقای محمدحسـین امیـران محرز 
گردیـده اسـت.  2- برابـر رای شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱2379  
هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت 
ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای سـیدجواد 
امیـران به شناسـنامه شـماره ۱۰۸9 کدملـی ۱۰62۸۱9۴۱۱ صادره از 
نیشـابور فرزنـد محمدحسـین در ششـدانگ یـک قطعه زمیـن مزروعی 
بـه مسـاحت ۱۸623۱ مترمربـع پـلاک شـماره ۱27 اصلـی واقـع در 
مالـک رسـمی  از  نیشـابور خریـداری  ملـک  ثبـت  بخـش ۱2 حـوزه 
آقـای محمدحسـین امیـران محـرز گردیده اسـت.3- برابر رای شـماره   
۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3۴۴3  هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در 
واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض 
متقاضـی آقـای حسـن انتظاری بـه شناسـنامه شـماره 3۴۱52 کدملی 
۱۰6۰33۰76۸ صـادره فرزنـد محمدصـادق در ششـدانگ یـک قطعـه 
زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 2692 مترمربـع پـلاک شـماره ۸۸ اصلی 
واقـع در بخـش ۱2 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای غلامحسـین محیطـی محرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دونوبـت به فاصلـه ۱5 روز آگهی می شـود  در 
صورتـی که اشـخاص نسـبت صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف 
مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صو.رتی انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد 
. تاریـخ انتشـار نوبـت اول  ۱۱/۰9 /۱۴۰۱ تاریخ انتشـار نوبت دوم   2۴ 

   ۱۴۰۱/۱۱  /
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511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده ۱3 آئین نامه قانـون تعیین تکلیف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی ۱- برابـر 
رای شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3۱35  هیـات اول  موضـوع قانـون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه 
بلامعـارض متقاضیـان آقـای رمضانعلـی زرگرانی به شناسـنامه شـماره 5 
کدملـی ۱۰633799۰3 صـاردره از نیشـابور فرزنـد غلامحسـین و خانـم 
قمـر حسـین آبـادی به شناسـنامه شـماره 355 کدملـی ۱۰6۱2۸7327 
صـادره از نیشـابور فرزنـد صفرعلـی هر کدام نسـبت به سـه دانگ مشـاع 
از ششـدانگ بـه مسـاحت ۱۴6/2۰ مترمربـع پـلاک شـماره ۱2 اصلـی 
واقـع در بخـش ۱2 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی 
آقـای موسـی الرضا خاکـزادان محرز گردیده اسـت.  2- برابر رای شـماره   
اول   هیـات    ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱3225 و   ۱۴۰۱6۰3۰6۰5۰۱3226
موضـوع قانـون تعییـن تکلیف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای ابوالفضل بهمدی به شناسـنامه شـماره 
637 کدملـی ۰73۱773۱۰۱ صـادره از تربـت جام فرزنـد مرتضی و آقای 
علی باغیشـنی به شناسـنامه شـماره ۸26 کدملی 57۴992۴۸9۰ صادره 
از نیشـابور فرزنـد حسـین هـر کـدام در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 73/72 مترمربع پـلاک شـماره ۴ فرعی 
از ۱3 اصلـی واقـع در بخـش ۱2 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی آقـای محمـد تفکری محـرز گردیـده اسـت.3- برابـر رای 
شـماره   ۱۴۰۱6۰3۰6۰۰5۰۱33۱۱  هیـات اول  موضـوع قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعارض 
متقاضـی آقـای محمدعلـی احیائـی بـه شناسـنامه شـماره 3۰۰ کدملی 
۱۰6۱5۱۸53۱ صـادره از نیشـابور فرزنـد محمدابراهیـم در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۱۰2 مترمربع پـلاک شـماره ۱3۸ فرعی 
از 2۰۰ اصلـی واقـع در بخـش 2 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از 
مالـک رسـمی آقـای محمدتقی تاجی شـرق محـرز گردیده اسـت. لذا به 
منظـور اطـلاع عموم مراتـب در دونوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شـود  
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضـی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی 
تقدیـم نماینـد . بدیهـی اسـت در صو.رتـی انقضـای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریخ 
انتشار نوبت اول  ۱۱/۰9 /۱۴۰۱ تاریخ انتشار نوبت دوم   2۴ / ۱۴۰۱/۱۱   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور


